

200 Žmonių Žuvo Nuo Potvinio Lenkijoje

PRAGA. — Atėjusios žiemos iš rytinės Galicijos, provincijos pietvakarinėje Lenkijoje prie Čekoslovakijos rubežiaus, sako, kad didžiausias potvinnis palietė Lenkijos pietinį kraštą prie upių Dniestro, Stryj ir San. Suvirš 200 žmonių prigrėdė ir keletas miestelių sunaikinta.

Daugiausia nuostolių padaryta dviem svarbiems aliejaus distriktams Galicijoje. Dviejuose aliejaus miestuose, Drohobitz ir Boryslav, ypatingai daug nuostolių padaryta. Potvinnis palietė sritį pradėjo siausti kraujaligės epidemija. Przemysl miestas taipgi vandens apsemtas.

Žuvo Anglijos Lakūnai ir Sena Princė

Negėlėjo Arcivyskūpo Palaiminimas

OTTAWA, Kanada. — Žuvo princėse Lowenstein-Worthei, 63 metų amžiaus, ir du lakūnai, kurie lėkė iš Upavon, Anglijos, į Ottawą, Kanadą, orlaiviu St. Raphael. Orlaivis išlėkė iš Anglijos trečiadienio rytą ir ketvirtadienio naktį arba penktadienio anksti rytą turėjo pasiekti Ameriką. Nebėra vilties, kad jie pribus. Veikiausia jie žuvo Atlantiškoje arba Newfoundlando pusėje. Dabar sukrusta jų jėškoti.

Isirengiant į kelionę katalikų arcivyskūpas palaimino princėse ir pašventino orlaivį. Bet vistiek juos "velnias" pasigriebė.

Susiliejo Nacionalistų Valdžios Činijoje

SHANGHAJUS. — Dr. C. C. Wu, Nankingo valdžios užsienio reikalų ministras, praneša, kad jau tapo suvienytos Hankowo ir Nankingo valdžios. Jis sako, kad Kuomintangas centralinis komitetas susirinko Nankinge 15 d. rugsėjo padaryti nutarimą apie naujos valdžios personalą ir politiką; taipgi išdirbs planus atnaujinti kari prieš šiauriečius.

Jis sako, kad skilimas Kuomintange tapo sulipydas, išmetant iš centralinio pildomojo komiteto šešis komunistus. (Komitete pasiliko reakcinis elementas.) Wu sako, kad Hankowo valdžios vadai sutiko panaikinti savo valdžią ir įsteigti naują valdžią Nankinge.

Lenkija Išdeportavo Monarchistų Laikraščio Redaktorių

VARSAVA. — Lenkijos valdžia įsakė išdeportuoti visą redakcinį štabą rusų monarchistų laikraščio "Utro". Manoma, kad Lenkija šitą žingsnį daro pildydama Sovietų Sąjungos reikalavimą išvyti iš Lenkijos baltagvardiečius rusus, kurie daro kontr-revoliucinius planus prieš Sovietų Sąjungą ir žudo jos atstovus.

Šitas monarchistų laikraštis atsisaukė į žmones aukų gryninui Volkoovo užmušėjo. Didžiama išdeportuotų prašo Francijos valdžios prieglaudos. Į taip vadina mąsivą miestą Dancigą jie neįleidžiami. Sakoma, Vokietijos valdžia taipgi jų neįleidžia.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išėina Kasdien Apart Nedėldieniu.

L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

No. 210

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Subata, 3 Rugsėjo (September), 1927

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVII, Dienraščio IX

TUNNEY KELIAUS APLINK PASAULI

CHICAGO. — Billy Gibson, Gene Tunney manadžerius, išsireiškė, kad Tunney po kumštynių su Dempsey, laimės, pralaimės ar ant lygių išeis, keliaus aplink pasauli. Afrikoj medžios, Anglijoj svečiuosis pas karališkos šeimos narius. Kitar vėl turės "good time".

Grąšina Uždaryti Sovietų Biznio Organizacijas

WASHINGTON. — Pranešama, kad Sovietų valdžia negalės gauti šautuvų iš Amerikos. Kompanija, su kuria Sovietų pirkimo agentai buvo susitarę dėl šautuvų pasiuntimo, nebesutinka siūsti, gavus uždraudimą nuo Washingtono valdžios. Sakoma, kad buvo susitarta pasiūsti į Sovietų Sąjungą net 200,000 armijos šautuvų, vertės \$3,000,000. Kompanijos advokatas Washingtono, ponas Kenna, praneša, kad jo kompanija nutraukė derybas su Sovietų agentais "dėl patriotinių išrokavimų". Girdi, jeigu valdžia draudžia parduoti Sovietams šautuvus, tai kompanija nenori eiti prieš valdžią. Sakoma, kad įstatymišku būdu negalima sustabdyti ginklų siuntimą į Sovietų Sąjungą. Bet valdžia pasirengs uždaryti Sovietų prekybines organizacijas šioj šalyj, jeigu jos neklausys valstybės departamento uždraudimo ir bandys siūsti ginklus.

Žuvo 6 Darbininkai

TIMBLIN, Pa. — Netoli nuo čia žuvo šeši darbininkai, dirbant prie elektros vielių vedžiojimo. Jie prisilietė prie elektros vielos, kuria ejo 33,000 voltų elektros spēka.

Paryžius. — Francijos premjeras Poincare užgincina žinias, kad Francija jėškot naujos paskolos Amerikoj.

DALYVAUKITE MILŽINISKAM PARENGIME

Visiems New Yorko Darbininkams

Bendro Apsigynimo ir Šelpimo Komiteto Atsišaukimas

Darbininkai! Vėl Bendras Apsigynimo ir Šelpimo Komitetas turi atsišaukti į jus paremti jį tolimesniame veiksime. Iki šiol jūs atsiliepėte į kiekvieną Bendro Apsigynimo Komiteto atsišaukimą ir tik su jūsų parama mums pavyko atmušti Sigmano-McGrady' klišos atakas ant organizuotų adatos pramonės darbininkų. New Yorko darbininkai skaitlingai atsilankė į pereinus šio komiteto didelius parengimus. Šis komitetas rengė didelį parengimą praėjus nedėldienį, 28 d. rugpjūčio, ir iš priežasties lietaus turėjo didelius nuostolius. Nuostoliai siekia tarp 9 ir 10 tūkstančių dolerių. Pinigai buvo paskolinti ir turi būt atmokėti; o tuo pačiu sykiu šeimos įkalintų darbininkų laukia pašalpos. Mes turime teikti pašalpa.

Pinigai taipgi reikalingi pradėjimui kovos prieš adatos pramonės reakcionierius ir pradėjimui organizacinio vajuos sugražinimui dirbtuvių prie unijos. Jūs turite atsilankyti į Starlight Parką sekančią subatą, rugsėjo 3 d., kad šitas parengimas būtų pasekmingas, taip kad Sigmano klika negalėtų džiaugtis Bendro Apsigynimo Komiteto pralaimėjimais. Kailiasiuvių ir Klokmeikerių Bendras Apsigynimo ir Veikimo Komitetas.

LABAI APSIRGO TEISĖ JAS THAYER'IS, SACCO IR VANZETTI NUŽUDYTOJAS

Daktaras Sako, Jog Jis Serga "Nervų Suirimu"

WORCESTER, Mass. — Pranešama, kad labai susirgo teisėjas Webster Thayer, kuris pasiuntė į elektros ke dė nekaltus darbininkus, Sacco ir Vanzetti. Jo daktaras Royal P. Watkins sako, kad jis serga "nervų suirimu". Daktaras įsakė jam gulėti lovoj. Matyti, kad tas kapitalistų budelis susirgo iš susijudinimo dėl protestų, kurie įvyko visam pasaulij prieš

Surado Negrų Padermę Kaukazo Kalnuose

MASKVA. — Mokslinė ekspedicija iš Maskvos Universiteto, nuvykus į Kaukazo kalnus, surado negrų padermę Kodorsko distrikte. Nepaisant dalino supanašėjimo vietos kaukazinių padermių, negrai, sakoma, dar prisiliko savo kalbos ir savo papročių. Manoma, kad šimtmečiai atgal juos europiečiai atgaheno iš Afrikos į Juodųjų jūrų pakraštį. Jų kalba yra mišinys afrikiečių ir kaukaziečių kalbų.

New Yorko Miesto Majoras Išgyrė Vokietijos Buržujus

MUNICH. — New Yorko miesto majoras Walker, kuris dabar važinėja po Europą, apleido Vokietiją ir išvyko Italijon. Vokietijoj jis baliavojo, gėrė, linksminosi. Išvažiudamas išgyrė Vokietiją ir jos buržuaziją, sakydamas: "Linksma žemė šypsančių žmonių, linksmų žmonių, pasekmingų, taupių, darbščių žmonių, su didele ateitimi prieš juos."

Londonas. — Čia gauta pranešimas, kad aplink pasaulį lekianti Amerikos lakūnai išlėkė iš Konstantinopolio, Turkijos, į Aleppo, Syriją.

Colorados Mainieriai Rengiasi Streikuoti

DENVER, Col. — Colorado valstijoj anglies kasėjai vieni priklauso prie Amerikos Jungtinės Mainierių Unijos, o kiti prie pramoniečių (I. W. W.) unijos. Nepaisant, kad tos unijos yra priešingos viena kitai, tačiau jų nariai šiuo tarpu eina prie susitarimo, kad bendrai paskelbt kovą darbaviam ir reikalaut geresnių darbo sąlygų ir didesnės mokesčių.

Pramoniečių (aidobliu) unija planuoja reikalauti algų \$7.75 į dieną. Dabar mainierių algos pietinėj Coloradoj yra nuo \$5.25 iki \$5.52 į dieną. O kaimyninėj Wyoming valstijoj mainieriai gauna \$7.75 į dieną.

I. W. W. unijos mainieriai dabar laiko suvažiavimą Aguilars mieste. Apart algų pakėlimo, jie planuoja reikalauti penkių dienų darbo savaitės.

Naujas Teroristų Suokaltis Prieš Sovietus

MASKVA. — Sovietų Sąjungos slaptosios policijos OGPU galva praneša, kad šiomis dienomis tapo susekta teroristų suokaltis nužudyti žymius Sovietų vadus: susprogdinti Volkhovstroj elektros stotį, išprogdinti laikraščių įstaigas Leningrade ir susprogdinti Komunistų Partijos namus, kur laikomi susirinkimai; taipgi užnuodinti maistą valgomuose namuose. Terorizmą planavo monarchistai su pagalba Finlandijos valdžios. Kitai monarchistų teroristų šakai teikė pagelbą Latvijos socialistų valdžia.

Per šešias dienas besivydami, slaptos Sovietų policijos nariai sugavo ir nušovė netoli Petrozavodsko du monarchistų šnipus: S. V. Solovjev, sūnų pulkininko Solovjev, ir buvusį caro armijos oficerių vardu Sorin.

Padegė Iš Keršto

PASVALYS. — Čigonas Černiauskas padegė iš keršto Papivesių kaimo Pasvalio valsčiaus pil. Maciejausko Miko kūtes, nuo kurių sudegė ir visi kiti trobesiai.

PASIDAVĖ PABĖGĖS KALINYS

TROY, N. Y. — Pirmadienį anksti rytą iš Rensselaer pavieto kalėjimo pabėgo penki kaliniai. Jiems naktį bėgant Albany keliu policistai, besivydami juos, šaudė. Anthony Viola tapo sugautas. Kiti keturi pabėgo. Iš jų Albert Ferris, tėvo ir sesers atvestas į policijos stotį, pasidavė. Jis sužeistas kulkos į kairę koją.

Tūkstančiai Streikuojančių Mainierių Badauja

CHICAGO. — Tai jau šeštas mėnuo prasidėjo, kaip streikuoją mainieriai unijistai minkštos anglies kasyklose.

Suvirš 100,000 darbininkų jau išbuvo be darbo per penkis mėnesius. Minkštos anglies iškasimas Illinois, Indiana ir Ohio valstijose veikia visi sustojęs. Tik vienur kitur viena kita kasykla yra pasirašius laikiną sutartį su mainieriais, sutinkant leisti mainieriams dirbti pagal Jacksonville algų skalę iki streikas užsibaigs. Vienur kitur kompanijos bando operuoti kasyklas streikaužiais. Bet kur tik streikaužiai pasirodo, ten įvyksta susikirtimas tarp kompanijų pasamdytos policijos ir streikierių.

Pittsburgho distrikte kompanijos deda visas pastangas operuoti kasyklas streikaužiais. Visur stengiasi įvesti taip vadinamą "open shop" sistemą. Minkštos anglies tačiau iškasama užtekinai. Kol kas šaliai nestoka anglies. Apart unijinėse kasyklose iškasamos anglies, dar daug iškasama neunijinėse West Virginijos ir Kentucky kasyklose.

Streikuojanti mainieriai negauna pašalpos, nes dabartinis darbo sustabdymas nesivadina streiku, bet "suspenšimu" (darbo pertraukimu). Tokiame atsitikime nebūna mokama pašalpa. Desėtkai tūkstančių mainierių randasi sunkioj padėtyj. Tūkstančiai mainierių išmėtyti iš kompanijų namų. Tūkstančiai badauja. O mainieriu unijos bosai, reaciniai vadai, veikia visi nesirūpina jų likimu. Kompanijos skelbia, kad jos laimės streiką, kad privers darbininkus dirbti už mažesnes algas, kad suardys uniją.

Sauks Generalį Teatru Darbininkų Streiką

CHICAGO. — Chicagoj dar tebesitėsia lokautas, kurį paskelbė judžių teatrų savininkai prieš krutamą paveikslų operuotojų uniją. Uždaryti visi teatrai, priklausančiai prie teatrų savininkų susivienijimo Exhibitors Association. Unijos viršininkai išsireiškė, kad visoj šalyj bus paskelbtas generalis streikas tuose teatruose, kurie yra susirišę su uždarytais teatrais Chicagoj, jeigu Chicago teatru savininkai neatšauks lokauto.

Ateitis Priklauso Komunistų Partijai, Sako Komunistų Internacionalas, Sveikindamas Amerikos Darbininkų Partijos Konvenciją

Prisiuntė Pasveikinimą Amerikos Čimiečių Nacionalistų Kuomintangas; Delegatų Viso Dalyvauja 48

Amerikos Darbininkų (Komunistų) Partijos penktoji konvencija su giliausiu džiaugsmu ir didžiausiu entuziazmu priėmė pasveikinimą Komunistų Internacionalo, kuris tapo aplaikytas rugsėjo 1 d., rytinėje sesijoje. Pabaigus pasveikinimo kablegramą skaityti, delegatai ir keli šimtai susirinkusios publikos, kaip vienas žmogus, sustojo ir užtraukė "Internacionalą".

Komunistų Internacionalo Pasveikinimas

"Draugai: — Darbininkų (Komunistų) Partijos nacionalė konvencija susirenka laikotarpyje augimo Amerikos galingo imperiazmo, kuris triuškina prislėgtuosius žmones nuo Nicaraguos iki Činijos, kuris per savo žvėrišką klasinį teisingumą nužudo Sacco ir Vanzetti ir pradeda naują persekiojimo kampaniją prieš ateivių darbininkų mases.

"Passaico streikas, kova rūbšiuovystės pramonėje, pratestas streikas mainierių tai vis ženkliai didėjančios klasinės kovos Amerikos proletariato—kovos, kuri galingam judėjime už išgelbėjimą Sacco ir Vanzetti išsiūstė į milžinišką demonstraciją prieš kapitalistinę valstybės galią.

"Salyje galingiausio imperializmo ir žvėriškiausios kapitalistinės klasės Komunistų Partija atliks savo pareigas ir galės virsti vadu darbininkų klasės prieš imperializmą ir kapitalistinę priespaudą tiktai tada, jeigu jiniai bus suvienyta ir jeigu jiniai bus frakinės kovos nesuskaldyta į kavalkus.

"Komunistų Internacionalas skaito išnaikinimą visokio frakcionizmo ir suvienijimą partijos kaip organizacinius, taip ideologinius, vienu iš vyriausių partijos uždavinių. Naujai išrinkto Centro Pildomojo Komiteto bus pareiga vesti partiją nefrakcinėje dvasioj, o visų partijos narių bus pareiga susispiesti aplinkui Centro Pildomajį Komitetą, kurį jie patys bus išrinkę.

Su suvienyta Komunistų Partija, pirmyn į kovą! "Nepaisant nesvietiškai sunkių aplinkybių, ateitis priklausys komunistams."

Naujas Valdžios Užpuolimas ant "Daily Workerio" dėl Sacco ir Vanzetti Gynimo

Ketvirtadienį jau kiek paaiškėjo, kokių tikslu valdžia padarė naują puolimą ant "Daily Worker", komunistų dienraščio. Redakcinio štabo nariai ir nariai biznio departamento ir keli techniniai darbininkai raštiškai buvo pašaukti į federalės džiūrės teismo sesijos vedamos slapta.

Nors dar tikrai nežinoma priežastys, dėl ko valdžia padarė puolimą, tačiau iš viso ko matyti, kad Jungtinių Valstijų valdžia pradėjo puolimą per federalus teismus New York'e už tai, kad "Daily Worker" vedė didelę kovą prieš Sacco-Vanzetti žudymą. Pašauktieji "Daily Worker" žmonės į federalj grand džiūrės teismą buvo slapta klausinėjami. Buvo daugiausia klausinėjami apie Sacco-Vanzetti bylą. Taip pat ir šnipai, kurie įteikė raštus, taipgi daugiausia klausinėjo apie Sacco-Vanzetti. Mat, "Daily Worker" vedė smarkią kovą prieš Sacco-Vanzetti žudymą. Kelias kartus buvo išleista specialiai dienraščio numeriai apie Sacco ir Vanzetti ir buvo plačiai paskleisti tarp darbininkų. Tas valdžiai labai nepatiko.

139



LITHUANIAN DAILY

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES: Per year \$6.00 Foreign Countries \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

NORI PAVERTS AMERIKA VIENU DIDŽIU KALEJIMU

Amerikos darbo ministeris (teisingiau, kapitalo ministeris) J. J. Davis ir kongresmanas Albert Johnsonas vėl "viršlaidius dirba", beplanuodami naujus suvaržymus ateiviams darbininkams.

Kongresui priėmus tuos planus, tokie ateiviai kas metai turėtų atsinaujinti savo registracijos kortas ir mokėti tam tikrus mokesčius. Nusikraustę iš vienos vietos į kita, jie būtų priversti tuojau užsiregistruoti pas vietinį arčiausią pašto viršininką.

Darbo ministeris Davis jau ragina fabrikantus padėti jam tame darbe. Jis žino, kad didžiojoje, pamatinėje pramonėje ateiviai darbininkai sudaro didžiąją; kad tose pramonėse paprastai masės unijos, bet darbininkų masės juda ir bruzda linkiu susiorganizavimo į uniją.

Ivedus Daviso siūlomą registracijos ir pirmų antspaudų traukimo sistemą, fabrikantai lengviau galėtų susekti ir išgauti unijų šalininkus ir šiaip politiniai labiau susipratusių darbininkus; įtraukt juos į juoduosius sąrašus ir tuos sąrašus išsiuntinėti po visą šalį, taip kad toks darbininkas niekur negautų užsiėmimo.

Samoningesni darbininkai lengviau galėtų būt sumedžiojami ir deportuojami vien už savo proletarinį veikimą.

Be to, kapitalistų valdžia galėtų sučiupti į kieta sąuđa daugybę darbininkų būk už tai, kad jie "neteisėtai įvažiuavę" į Ameriką. Nors žmogus būtų įkeliavęs į šią šalį pagal visas atėivybės taisykles, bet jeigu tik jis bus pamiršęs savo atkeliavimo dieną bei laivo vardą, jam greis deportavimas už tariamą "neteisėtą" įvažiuavimą.

Toliau. Yra dar tūkstančiai darbininkų, kurių įvairios kompanijos, sulig kontraktu, prigabeno Ameriką, pačios apėidamos visas imigracijos taisykles.

Ivedus registraciją ir pirmų antspaudų traukimą, visiems šiems darbininkams irgi grąšintų deportavimas atgal už bile žingsnį ar žodį, nepatinkamą fabrikantams.

Visa Amerika taptų vienu milžinišku kalėjimu milijonams atėivių darbininkų. Šitaip suvaržius ateivius, kapitalui būtų lengviau apsidirbt ir su "tikrujų" amerikų darbininkų judėjimu.

Kukluxai — Kaipio Fabrikantų ir Valdžios Talkininkai

Darbo ministeriui Davisui ir kongresmanui Albertui Johnsonui prieš ateivius veikliai talkininkauja juodašimtiškas Ku Klux Klanas. Nors kukluxų vadai Indianoj ir kitose valstijose pasirodė žmogžudžiais ir šiaip paskučiausiais supuvaliais, tačiau jie vis dar švaistosi su Amerikos vėliava, kaip simpatizingieji "doros globėjai".

Jie terorizuoja pažangesnius atėivius darbininkus Pensylvanijoje, Illinojui ir įvairiose pietinėse valstijose. Vietomis, kaip kad Pensylvanijos miestuose ir miesteliuose, kukluxai skelbia bojkotą net prieš smulkiausius, ku-biznierius ir profesionalus, ku-

rie tik remia Tarybą delei Atėivių Darbininkų Gynimo. Patėiai Tarybėl jie grėmoja užpuolimais ir pogrómomis.

Kukluxai kursto "tikruosius amerikonus" darbininkus prieš atėivius; amerikonus rankpelniams jie kužda, būk jeigu ne atėiviai, tai visiems amerikonus būtų užtenkamai darbo ir tas darbas būtų puikiai apmokamas. Tuo būdu kukluxai sukvailina ir geroką skaičių amerikų darbininkų, kuriuos traukia į savo Klaną; kuriuos stumia šalin nuo vienybės su atėiviais darbininkais, nuo tos vienybės, kuri būtina reikalinga, jeigu darbo žmonės nori atmušt kapitalo daromus užpuolimus; jeigu jie nori išgelbėti ir sudrėtinti savo organizacijas ir apginti savo ir savo šeimų duonas kásnį.

Fabrikantai remia kukluxų judėjimą. Kukluxai yra labai naudingi kapitalistiniams darbininkų lupikams.

Kiek kukluxai sukursto amerikų darbininkų prieš atėivius, tiek jie duoda kapitalistams talkininkų prieš kitus darbininkus, prieš atkeliavusius iš užsienių; tiek jie palengvina kapitalizmui kovą prieš visą Amerikos darbo žmonių judėjimą.

Kukluxai išvien su Amerikos darbo ministeriu ir kongresmanu Johnsonu varosi to, kad būtų visi atėiviai suregistruoti ir jų pirmų antspaudai nutraukti.

Jeigu blaivesnis Amerikos proletariato elementas (tiek iš amerikų, tiek iš atėivių) neatmuš šio taikomo atėiviams smūgio, tai smūgis, gal gale, lygiai kris ir ant pačių amerikų darbininkų. Jei šiandie būtų įvesta registracijos ir pirmų antspaudų sistema prieš atėivius, tai rytoj ta pati sistema būtų užkarta ir čiagimiams, Amerikos proletarams.

Paarsėjo, Nužudė Sacco ir Vanzetti.

Savo reakcinę triūbą prieš atėivius darbininkus kapitalas pradėjo juo smarkiau pūst dabar, po to, kai nužudė Sacco ir Vanzetti.

Reikia galingo čiagimijų ir atėivių darbininkų pasipriešinimo, idant atmuštį šią naują smūgį prieš atėivius.

Tuo tikslu ir darbuojasi Atėivių Darbininkų Apgynimo Taryba, kuri susikūrė dveji metai atgal, laike didžiosios konferencijos Washingtone.

Harrisburge, Pa., ir kitur jinau tveria naujus savo organizacijos skyrius.

Tarybon susidėję yra apie milijonas amerikų ir atėivių iš įvairių darbo unijų, darbininkų politinių organizacijų (kėrių tarpe užima žymia vietą Darbininkų (Komunistų) Partija, iš didžiųjų pašalpinų draugijų, proletarinės apšvietos organizacijų, klubų, tame skaičiuje ir ALDLD, ir tt., ir tt.

Būkime pasirengę stot vieninگون, organizuoton kovon delei atėivių teisių apgynimo.

"Tėvynė" (rugs. 2 d.) lyg ir gailisi, kad Sacco ir Vanzetti liko nužudyti. Nelabai "šėyros" tos Vitaičio ášaros. Nes kiek pirmiau jis irgi rašė, kad "nenorjį kvestijuonuot" Mass. gubernatoriaus ir jo komisijos nuosprendį prieš Sacco ir Vanzetti.

APŽVALGA

"Sulyginimas". "Naujienos" (rugs. 30 d.) beveik ištisą puslapį pripyškina, begindamas gruzinus socialdemokratams, kurie varinėjo suokalbius su Lenkijos, Anglijos ir kitais imperialistais prieš Sovietų Sąjungą. Jie aiškių aiškiaučiai nusizėngė, kaip valstybės išdavikai.

Už tokį darbą kaltininkus būtų mirčia nubaudusi bile kuri kapitalistinė valstybė. Bet Sovietų teismas minėtiems socialdemokratams (su Andžaparidze priešakyje) tedavė tik po keletą metų kalėjimo. O dar "Naujienų" avingalvis advokatas Grigaitis klausia:

"Kuo šitas Sovietų 'teisingumas' skiriasi nuo Massachusetts valstijos teismo (mirtin) pasmerkusio Sacco ir Vanzetti?"

Kalėia prieš tuos gruzinų socialdemokratams įrodyta ne tik jų laiškais, ne tik jų ryšiais su Lenkijos generaliu štabu ir šnipais, bet ir pačių teisiųjų prisipažinimais.

Prieš Sacco ir Vanzetti buvo suklautos visos kortos; jėdu buvo nekaltai nužudyti; o gruzinų kontr-revoliucionierių šaikos kriminaliai prieš-valstybiniai darbai buvo taip įrodyti, kad neliko nei mažiausios abejonės.

Todel sulveint tas dvi bylas tegali tiktai toks suidiotiškas smalavirijų keverza, kaip nedaperėtasai Grigaitis.

Kalėia prieš tuos gruzinų socialdemokratams įrodyta ne tik jų laiškais, ne tik jų ryšiais su Lenkijos generaliu štabu ir šnipais, bet ir pačių teisiųjų prisipažinimais.

Prieš Sacco ir Vanzetti buvo suklautos visos kortos; jėdu buvo nekaltai nužudyti; o gruzinų kontr-revoliucionierių šaikos kriminaliai prieš-valstybiniai darbai buvo taip įrodyti, kad neliko nei mažiausios abejonės.

Todel sulveint tas dvi bylas tegali tiktai toks suidiotiškas smalavirijų keverza, kaip nedaperėtasai Grigaitis.

Kalėia prieš tuos gruzinų socialdemokratams įrodyta ne tik jų laiškais, ne tik jų ryšiais su Lenkijos generaliu štabu ir šnipais, bet ir pačių teisiųjų prisipažinimais.

Prieš Sacco ir Vanzetti buvo suklautos visos kortos; jėdu buvo nekaltai nužudyti; o gruzinų kontr-revoliucionierių šaikos kriminaliai prieš-valstybiniai darbai buvo taip įrodyti, kad neliko nei mažiausios abejonės.

Todel sulveint tas dvi bylas tegali tiktai toks suidiotiškas smalavirijų keverza, kaip nedaperėtasai Grigaitis.

Kalėia prieš tuos gruzinų socialdemokratams įrodyta ne tik jų laiškais, ne tik jų ryšiais su Lenkijos generaliu štabu ir šnipais, bet ir pačių teisiųjų prisipažinimais.

Prieš Sacco ir Vanzetti buvo suklautos visos kortos; jėdu buvo nekaltai nužudyti; o gruzinų kontr-revoliucionierių šaikos kriminaliai prieš-valstybiniai darbai buvo taip įrodyti, kad neliko nei mažiausios abejonės.

Todel sulveint tas dvi bylas tegali tiktai toks suidiotiškas smalavirijų keverza, kaip nedaperėtasai Grigaitis.

Kalėia prieš tuos gruzinų socialdemokratams įrodyta ne tik jų laiškais, ne tik jų ryšiais su Lenkijos generaliu štabu ir šnipais, bet ir pačių teisiųjų prisipažinimais.

Prieš Sacco ir Vanzetti buvo suklautos visos kortos; jėdu buvo nekaltai nužudyti; o gruzinų kontr-revoliucionierių šaikos kriminaliai prieš-valstybiniai darbai buvo taip įrodyti, kad neliko nei mažiausios abejonės.

Todel sulveint tas dvi bylas tegali tiktai toks suidiotiškas smalavirijų keverza, kaip nedaperėtasai Grigaitis.

Kalėia prieš tuos gruzinų socialdemokratams įrodyta ne tik jų laiškais, ne tik jų ryšiais su Lenkijos generaliu štabu ir šnipais, bet ir pačių teisiųjų prisipažinimais.

Prieš Sacco ir Vanzetti buvo suklautos visos kortos; jėdu buvo nekaltai nužudyti; o gruzinų kontr-revoliucionierių šaikos kriminaliai prieš-valstybiniai darbai buvo taip įrodyti, kad neliko nei mažiausios abejonės.

Todel sulveint tas dvi bylas tegali tiktai toks suidiotiškas smalavirijų keverza, kaip nedaperėtasai Grigaitis.

Kalėia prieš tuos gruzinų socialdemokratams įrodyta ne tik jų laiškais, ne tik jų ryšiais su Lenkijos generaliu štabu ir šnipais, bet ir pačių teisiųjų prisipažinimais.

Prieš Sacco ir Vanzetti buvo suklautos visos kortos; jėdu buvo nekaltai nužudyti; o gruzinų kontr-revoliucionierių šaikos kriminaliai prieš-valstybiniai darbai buvo taip įrodyti, kad neliko nei mažiausios abejonės.

Todel sulveint tas dvi bylas tegali tiktai toks suidiotiškas smalavirijų keverza, kaip nedaperėtasai Grigaitis.

Kalėia prieš tuos gruzinų socialdemokratams įrodyta ne tik jų laiškais, ne tik jų ryšiais su Lenkijos generaliu štabu ir šnipais, bet ir pačių teisiųjų prisipažinimais.

Prieš Sacco ir Vanzetti buvo suklautos visos kortos; jėdu buvo nekaltai nužudyti; o gruzinų kontr-revoliucionierių šaikos kriminaliai prieš-valstybiniai darbai buvo taip įrodyti, kad neliko nei mažiausios abejonės.

Todel sulveint tas dvi bylas tegali tiktai toks suidiotiškas smalavirijų keverza, kaip nedaperėtasai Grigaitis.

Kartuvių Virvės Muiluotojai. "Neunijavų šapų" kantorė "Vienybė" (rugs. 1 d.) rašo, kad Sacco ir Vanzetti "buvo elektros kedėje nugaluoti už užmusimą dviejų žmonių". Reiskia, atvirai vadina Sacco ir Vanzetti "žmogžudžiais".

Negana to. "Vienybė" riaumoja ir prieš T. Mooney ir Centralijos, Wash., "aidoblistus" kaltindama juos, būk tai kaipo bombų mėtytojus. Nepaiso, kad Mooney ir tų aidoblistų teismai būvo grynai kapitalistų suokalbiai: kad visi svarbiausi kapitalistų liudytojai prieš darbininkus tuose teismuose buvo sugauti bemeluojant ir dauguma atšaukė savo liudijimus atgal.

Savo fašistinį šnarpsimą prieš kovojančius darbininkus ir jų užtarėjus "Vienybė" užmezga šitokiu juodu antifonu:

"Kas bombą metė darbininkų varde", tas suklaidintų ir įkaltintų darbininkų tarpe buvo, yra ir bus skaitomas už kankintinį ir šventajį".

Meluojate ir provokatorius turavojate jus, kruvinosios buržuazijos gizeliai iš "Vienybės", muiluodami virvė darbininkų veikėjams, tempiamiems ant kapitalistinių kartuvių! Jūs drebiate purvo gniužulą į veidą visai darbininkų klasei.

Kodėl. Neduoda Streikieriams Paramos? Streikierių didžiuma, po penkių mėnesių streiko, stovi ant bado kranto. Visos kapitalistinio smurto spēkos skubiai prieš juos mobilizuojamos; užstrieuktos kasyklos užplukdomos galvažudžiais ir skebais.

Bet Mainierių Unijos partidavikiški vadai po senovei ramiai sau knarkia; jei kuomet jie ir pabunda, tai tik tam, kad pakeikt kairijį angliakasių sparną. Iš tų vadų pusės nėra streikieriams nei finansinės nei dvasinės paramos. Jie šios mainierių kovos nevadina net streiku, o tik "darbo sustabdymu".

Kuomet jie šitaip streiką pamerkia, reiskia, kad streikieriams nebus teikiama pašalpos iš unijos izdo. Taip tie gudragalviai yra įsirašę į savo konstituciją, kad finansinės paramos iš izdo bus duodama tik tiktai streikams, o ne "darbo sustabdymams".

Ar ilgai organizuoti mainieriai dar pakęs ant savo sprando tokius kapitalistinius šaušus? Tg.

Provokacijos. Kompanijos vis šlykščiau dūsta prieš streikierius; jos nersėčia, kad pradėt prieš juos terorą visu frontu. Nuo vienos provokacijos jos eina prie kitos, idant sukūrint streiką. Pasklausydami jų provokaciją padaryta ties St. Clairsville, Ohio, rugsėjo 1 d. Kazin kas peršovė pečkuri traukinio, vežusio anglij; Bemataut areštuota du mainieriai; būk tai jie peršovė pečkuri. Streikierių stubelės krečiamos ir riaušiamos, bejėskant mainierių "ginklu"; streikieriai vienas po kito tempiami prieš teisėjus, pastatytus pačių anglies kompanijų.

Provokatoriai, kurie sprogdino bombas sąryšyje su Sacco-Vanzetti byla, — tos pačios rūšies provokatoriai, kapitalistų pasamdyti nakties paskūčiai, matomai, šaudė ir į minėtą traukinio garvežio pečkuri. O kompanijos dabar gavo priekabę pradėt naujus, platesnius teroro žingsnius prieš streikuojančius mainierius.

PROTOKOLAS

Laikino Nacionalio Priešfašistinio Komiteto Posėdžio, Laikyto 19 d. Rugsėjo, 1927 m., "Laisvės" Svetainėje, 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

Laikino Nacionalio Priešfašistinio Komiteto pirmininkas, A. Jankauskas, atidarė posėdį 8:30 valandą vakare.

Išaukus komiteto narius vardais, pasirodė, kad posėdyje dalyvauja visi komiteto nariai.

Pakeltas klausimas per komiteto sekretorių J. Aleksį, ar komiteto posėdžių protokolai bus talpinami spaudoje, ar ne. Po plataus ir visapusio apkalbėjimo nutarta, kad komiteto posėdžių protokolai būtų talpinami tam darbu prijuočiančiuose laikraščiuose.

Komiteto pirmininkas A. Jankauskas išdavė gana platų raportą, iš kurio buvo aišku, kad jis stengiasi visais galimais būdais organizuoti naujus priešfašistinius komitetus visose tose lietuvių kolonijose, kuriose tokių dar nėra. Ypačiai jis daug dirbęs tuo reikalu kietosios anglies kasyklų rajone, kuriame šiuo tarpu jam pasitaikė būti. Raportas priimtas vienbalsiai.

Komiteto sekretorius J. Aleksis taipgi išdavė gana platų raportą, pažymėdamas, kas per tą laiką jau tapo nuveikta, kiek ir iš kurių kolonijų lokaliniai priešfašistiniai komitetai prisidėjo prie Laikino Nacionalio Priešfašistinio Komiteto, ir abelai jis apibūdino visą komiteto darbute. Raportas priimtas vienbalsiai.

Komiteto išdinininkas J. Weiss savo raporte pažymėjo, kad pinigų pas jį dar visai nėra, arba kitaip sakant, izdas dar yra tuščias. Prie to dar pridūrė, kad jo nuomonė tokia, kad piniginius klausimus svarbus faktorius komiteto tolimsiam veikime; už tai jis mano, kad komitetas turi dėti didžiausią pastangą, kad sudaryti šiojį tokį izdą, iš kurio būtų galima padengti komiteto išlaidas varant priešfašistinį darbą pirmyn. Raportas priimtas vienbalsiai.

Pakeltas klausimas, kaip pasekmingiau būtų galima pritraukti prie Laikino Nacionalio Priešfašistinio Komiteto daugelyje lietuvių kolonijų jau gyvuojančius lokalinius priešfašistinius komitetus? Po plataus apkalbėjimo prieita priimimo per spaudą, dar reikalinga yra pagaminti tam tikrą laiką, kurie turi būti išsiuntinti visiems tiems lokaliniams priešfašistiniams komitetams, kurie dar neprisidėjo prie Laikino Nacionalio Priešfašistinio Komiteto. Ant vietos komiteto sekretorius J. Aleksis pasiūlė tuo reikalu atitinkamą atsisaukimą, kuris ir tapo vienbalsiai priimtas.

Pakeltas klausimas, ką daryti su tų kolonijų lietuviams, kurie neturi atitinkamo skaičiaus draugijų, kad sudaryti lokalinį priešfašistinį komitetą, bet savo veikimu ir parama nori prisidėti prie Laikino Nacionalio Priešfašistinio Komiteto? Po apkalbėjimų nutarta, kad tokių kolonijų lietuvių turi prisidėti prie įiems arčiausiai gyvuojančio lokalinio priešfašistinio komiteto, bet jeigu tokio komiteto art nėra, tai nutarta, kad ir atskiros draugijos galės priklausyti prie Laikino Nacionalio Priešfašistinio Komiteto. Tam reikali, kiek vėliaus, bus išdirbtos atitinkamos taisyklės.

Pakeltas klausimas, kaip pasekmingiau būtų galima suorganizuoti nauji lokaliniai priešfašistiniai komitetai tose lietuvių kolonijose, kuriose jų dar nėra. Po apkalbėjimų nutarta pagaminti atitinkamą atsisaukimą ir išsiuntinėti visiems tų kolonijų veikėjams ir draugijoms. Taipgi nutarta tuo reikalu atskreipti į visus ALDLD. apskričius ir L.D. S.A. rajonus, kad pagelbėtų suorganizuoti lokalinius priešfašistinius komitetus tose lietuvių kolonijose, kuriose jų dar nėra.

ADAD. atstovas pakėlė klausimą, ką komitetas mano daryti tokiuose atsitikimuose, jeigu kokiam nors lokaliniame priešfašistiniame komitete ADAD. nariai ar atstovai būtų įgnoruojami. Po plataus ir visapusio apkalbėjimo nutarta, kad ADAD. nariai, kaip atstovai nuo kokios nors drau-

gijos, turi būti priimami be jokių išmetinėjimų. Jeigu tuo klausimu kiltų kur nors kokis nesusiartinimas, tai visas reikalas turi būti pavestas išspręsti Laikinam Nacionaliam Priešfašistiniam Komitetui.

Padarytas išėjimas, kad komitetas parsitrauktų brosiūros "Tautos Vadas Smetona" del platinimo tarpe Amerikos lietuvių darbininkų. Po apkalbėjimo inėjimas vienbalsiai priimtas. Tą darbą atlikti pavesta komiteto sekretoriui.

Nutarta dėti pastangas, kad susisiektus su Lietuvoje gyvuojančiais priešfašistiniams komitetams. Darbas pavesta atlikti komiteto pirmininkui.

Finansavimui tolimesnio komiteto veikimo nutarta visais galimais būdais rinkti aukas tam reikalui.

Nutarta padaryti aukų rinkimo blankas ir išsiuntinėti visoms lietuviškoms draugijoms ir organizacijoms, kurios tam darbu pritaria, kad pagal išgalės paaukotų iš savo izdų ir parinktų aukų tarpe savo narių.

Pakeltas klausimas, kas daryti su Cleveland, Ohio, lokaliniu priešfašistiniu komitetu, kuris renka aukas Lietuvos darbininkų gelbėjimui ir surinktas aukas siunčia Lietuvon atskirai. Po plataus ir visapusio apkalbėjimo padarytas vienbalsis tarimas, kad Cleveland, Ohio, lokalinis priešfašistinis komitetas visas surinktas aukas Lietuvos darbininkų gelbėjimui turi siųsti Laikinam Nacionaliam Priešfašistiniam Komitetui.

Nutarta duoti atsakymai visiems lietuviškiems laikraščiams, kurie tik bandys daryti kokius nors primetimus arba bandys kišti koją komiteto veikimui.

Komiteto posėdžiai nutarta laikyti sykjį į mėnesį. Posėdis užsitarė 11:30 val. vakare.

J. Aleksis, Laik. Nac. Priešfaš. K-to Sekr.

Perdaug Kunigo Ramstaicio

Drgl. Mikodukas įsimylėjo nasyti apysakas. Nieko tame blogo; vertas pagyrimo. Bet, matomai, perdaug "įsimylėjo" į vieną kunigą, būtent, į kun. Ramstaitį. Jau kelinta jo apysaka "Laisvėje" ir viena, jeigu neklystu, "Vilnyj", ir vis principalė apysakos figūra — vis tas pats kunigas vardu Ramstaitis. Žmogus, skaitydamas persistato, kad pirmutinė apysaka dar nepasibaigė, ir čia tik jos tarsi. Tačiau skaitydamas supranti, kad jau kitam praskust-galviui sonai vanojama ir kad jau kita apysaka, tik kunigas Ramstaitis — vis tas pats viso kaltininkas.

Drauge Mikoduk, parašyk daugiau apysakų, bet nors keilioms savaitėms pamesk kunigą Ramstaitį ir pasirink kitokią vardą, kaipo apysakos figūrą; tuomet bus sveikiau skaityti, ir apysaka bus didesnės vertės. Juk ir vienodas valgis visuomet nusibosta; taip ir kunigas Ramstaitis skaitytojams nusibodo.

Dzikių Dėdė.

RED. ATSAKYMAI

Bemoksei, Philadelphia, Pa. — Apie tas prakalbas talpinama anksčiau gauta.

Radvilų Jonui, Chicago, Ill. — Polemiskas dalykas ir mintis labai supinta, todėl negalime sunaudoti.

J. A. Motiejaičiui ir Aido Choro Sekretoriui, Worcester, Mass. — Apie netikėtą mirtį F. A. Baguskio ir laidotuves tilpo korespondencija "Laisvės" Nr. 204. Jūs savo rašiniuose pakartojate veiktą patį, kas jau buvo parašyta, todėl nematome reikalo talpinti.

LENINGRADAS. — Vienas atsižymėjusių Leningrado Mokslo Akademijos narių, profesorius Bechterevas surado naują būdą gydymui susirgusių nervų liga. Jis leidžia ligoniams po oda ogygeno burbuliukus ir sergantieji pasitaiso; jų kraujyje cirkuliacija pagerėja; kraujas gaivesnis pasidaro. Jis darė bandymus su dvylika ligonių ir, sakoma, gerai pavyko.

Šį fašistinio Lietuvos neversmo "divyjų", sekamųjų piesia pačių Lenkų laikraštis "Kurjer Poranny".

"Del charakterizavimo to fašizmo užtenka priminti, kad jo vadu yra toksai rezervu pulkininkas Grigalėnas-Glavackis (kuris savo laipsnį įrodyti negalėjo ir jam grėsė bausmė už pasivadimą — "L. B."). Vadinasi jis paprastai Glowackiu. Lenkas, išsigimėlis, žmogus su juoda praėjimiu, niekiškas karjeristas (vienos troškėjas). Jis tai 1920 m. laikėsi "P. O. Wiakno (Lenkų karinė organizacija Lietuvoje), nuolat patarnavęsavoje, išdirbo planą lenkų sukilimui Lietuvoje".

Išmintingas žmogus žino savo nežinystę, kvailys gėmano, jog jis viską žino.

Ispanų patarė.

MAN TAIP ATRODO

Galvočius

Reikėtų mūsų moterims ir merginoms pasimokinti iš Mother Bloor. Žiūrėkite, kokia jina sena, balta kaip drobė, o kiek joje pasiryžimo ir energijos! Puiki kalbėtoja ir agitatorė. Nėra tos dienos, kad jina nepasakytų prakalbės.

Pasikalbėk su Mother Bloor, o ji tau pasakys, kad ji jaučias taip jauna, kaip jautėsi 50 metų tam atgal. Tai, kad mes Amerikoje turėtume keletą šimtų tokių pasišventusių draugų, kaip mūsų senutė Bloor!

Mokintis daugelį žmonių yra sunkiausias darbas. Visą ją padarys, bile tik protaut nereikėtų. Geriau prirūksime, prisivinkusime kambaryje per naktį kalyzruos bei trauks mėnulio spindulius, negu pasiimsi paskaitys laikraštį. Kitas ant sąvaigalę be jokio sporo išmes penkinę, bet pakalbink jį užsirasyt laikraštį jis tau išpasakos čia, litanija savo nelaimių.

Tai blogas apsišreikšimas. Tame kalto bjauros gyvenimo sąlygos ir prastas išauklėjimas. Žmogus sprambėjo, sustoržievėjo ir nieko nebeapaiso.

O ir tokie žmonės auklėja vaikus. Tai bent pavyzdį ju duoda savo vaikams!

Prisiminus apie indjonus, ve kas reikia dabriestis: Tai žmonių rasė, kuri nesidavė save pavergti. Kaip nenorėjo iš Europos atvykę angliai, ispanai ir francizai padaryti juos savo vergais, bet nepajėgė. Indjonai nepasiduos vergijon. Jis arba kovos, kol laisve laimės, arba kovoje mirs.

Tai puiki ypatybė, kokios neturi nė viena kita rasė pasauliui. Vergais yra buvę baltveidžiai, juodveidžiai ir geltonveidžiai, bet raundonveidžiai, t. y., indjonai, vergijon nepasidavė.

Graikijos senovės civilizacija labai garbinama Amerikos mokyklose. Graikų kultūra statoma labai augantai. Bet štai kas slepiama: visa graikų civilizacija buvo paremta kruviniausia ir nuožmiausia vergija. Tik maža saujelė turčių, islepusių ir ištvirkusių, naudojosi gyvenimo raskučiais. O masė žmonių buvo pavergta ir prislėgta, paskendus didžiausiam varge.

THEY! Dear Cor teachers ar-ject of Cor other such starts on right away ing someth stopped, w to talk. S it but are kind of ill are again but if for sions. Thi minded th school.

TE! Dear Cor tell you th ly. Every the prayer it. After er we hav the flag. front of t God made d a litt how could the teache Lecause G someone i

TE! Dear Cor tell you th ly. Every the prayer it. After er we hav the flag. front of t God made d a litt how could the teache Lecause G someone i

TE! Dear Cor tell you th ly. Every the prayer it. After er we hav the flag. front of t God made d a litt how could the teache Lecause G someone i

TE! Dear Cor tell you th ly. Every the prayer it. After er we hav the flag. front of t God made d a litt how could the teache Lecause G someone i

TE! Dear Cor tell you th ly. Every the prayer it. After er we hav the flag. front of t God made d a litt how could the teache Lecause G someone i

TE! Dear Cor tell you th ly. Every the prayer it. After er we hav the flag. front of t God made d a litt how could the teache Lecause G someone i

TE! Dear Cor tell you th ly. Every the prayer it. After er we hav the flag. front of t God made d a litt how could the teache Lecause G someone i

TE! Dear Cor tell you th ly. Every the prayer it. After er we hav the flag. front of t God made d a litt how could the teache Lecause G someone i

The Comrade

Edited by The SECTION FOR WORKERS'



Young Corner

Young Pioneers of America AND FARMERS' CHILDREN

THEIR SPIRITS SHALL NEVER DIE

The capitalists of America thought that when they murdered Sacco and Vanzetti, their worries would be over and Sacco and Vanzetti forgotten. But, they reckon without the workers, who never forget the heroes. The fighting spirit of Sacco and Vanzetti could not be killed. It still lives on in the hearts of all true workers and their children. It shall NEVER die, but will continue to live until we have wiped out the murderers of our comrades, Sacco and Vanzetti, and established Workers' and Poor Farmers' Governments throughout the world.

We, the children of the American working class must HELP this spirit grow. We must gather together into a real workers' children organization and fight with the rest of the working class with the spirit of Sacco and Vanzetti. Such an organization already exists. It is called THE YOUNG PIONEERS OF AMERICA. All workers' children whose hearts have bled for Sacco and Vanzetti should join this organization of workers' children.

JOIN TODAY! DON'T DELAY!
NOTE. — For information write to YOUNG COMRADE CORNER, 33 First St., New York City.

have grown old and grey over it, and yet no science in the world has helped me to solve it." The Owl sighed deeply and her countenance became sorrowful.

"And just what is this question of yours?" Paul inquired anxiously.

"Do you think, perhaps, that YOU can answer it, you young saucerbox?" sneered the Owl. "Around this question hang all the other questions of the world; it is: Why are people so stupid?"

"Are people really so stupid?" asked Paul, astonished. "Yes, and if you don't know that, why do you disturb me? Is it because you have never seen anything that you are so idiotic?"

"Very little," replied the little boy shamefacedly. "You ought to know, dear Mrs. Owl, that I live in a poorhouse, where there are only old folks, and naturally they are all wise."

"Ha, ha, ha," laughed the Owl. It sounded most awful in the dark forest. "Ha, ha, ha! You are certainly another splendid example of the stupidity of mankind. So it is in the poorhouse that all people are wise? Well, we will see if you are right. Who is it that you like best in the poorhouse?"

"Mary." "Who is Mary?" "The maid." "What does she do?" "She works all day long. She gets up at five o'clock in the morning, and is the last one to go to bed."

"Then she most likely earns lots of money, wears beautiful clothes, and eats good food?"

"Oh no, she's as poor as a beggar, she patches her clothes over and over, and eats what other people leave."

"H-m-m. Well, why then does she work so hard if she gets nothing out of it?" Little Paul thought a while, finally he said, "I don't know."

"But I know—it is because she is stupid. Mary knows, too, that there are fashionable ladies who don't move a hand, who wear gorgeous clothes, eat costly food, live in luxury. Hasn't Mary ever asked herself: How is that I, who work all day long have nothing, and they, who do nothing have everything?"

"I believe not." "Well then, your Mary is stupid, very stupid. Whom do you still consider wise, you little sheep?"

"Old Jacob." "Who is this old Jacob?" "He is an old laborer, he is eighty years old. He worked until his seventieth year. Now he can't do anything more, and has his hands and feet and legs crippled by rheumatism."

"He worked sixty years for others! A pretty long time. I suppose that old Jacob is treated like a prince, everybody is terribly anxious to serve him? He has a wonderful soft bed for his tired limbs, gets special kind of food every day, lives well and happily?"

"Oh no, the old matron always curses at him when he complains that the bread is too hard for his old teeth. And if he asks for a little tobacco, she gets angry and cries that he is unreasonable." (To be Continued)

THIS WEEK'S PUZZLE No. 32

Fill in the missing letters and see what you get.

T-e ch-d-en of t-e A-er-can W-r-king Cl-ss w-ll n-ver f-r-g-t th-ir h-r-s S-c-o an- V-nz-t-i.

Send all answers to the LAISVE YOUNG COMRADE CORNER, 33 First St., New York City, giving your name, age, address and number of puzzle.

LAISVOJI SAKYKLA

Redakcija už išreikštas mintis neatsako. Taipina muose straipsniuose taiso tik gramatiškas klaidas, neliudama sintaksiškų, kad neiškreiptų originalių minčių.

TREVESKYN, PA.

Protestas Prieš S. Bakano Smeižtus

Rugpjūčio 14 d. 1927 metų susirinkime SLA. 265 kuopos Treveskyn, Pa., buvo pakeltas klausimas kas link S. Bakano smeižtų, rašytų ant SLA. 265 kuopos narių, kurie tilpo "Tėvynės" Nr. 32. Mūsų kuopos nariais neapėina, kad ponas Bakanas pyksta su J. Gatavecku, tai jau privatiškas dalykas. Bet kad paleičia mūsų kuopą ir jau ne pirmas kartas, tai jau negalima užtylėt. Nors ponas S. Bakanas vadina kitus ignorantais, bet ar reikia didesnės ignorancijos, kad taip arti gyvena ir skaito "Tėvynę," o vis dar nežino mūsų kuopos numerio. O gal kokias išrovakavimas nemini kp. numerio?

Seniau S. Bakanas rašė, kad SLA. 265 kuopą sutvėrė raudonas biznieriūs, o dabar jau Padubonis. SLA. 265 kuopą sutvėrė J. Padubonis su J. Gatavecku ir J. Gataveckas išpildė visas blankas ir šiaip viską sutvarkė. Kadangi jis nemė jokio atlyginimo už kelionę ir darbą, tai SLA. 265 kuopą išreikšė viešai širdingai ačiū J. Gataveckui už jo pasidarbavimą del SLA. 265 kuopos. O kas link atlyginimo iš centro už narių prirašymą, tai Padubonis yra SLA. 265 kuopos organizatorius, tai ir atlyginimas jam priklausė. Kas link 3-čio Apskričio dovanos, tai mums išrodo, kad ne J. Gatavecko kaltė, kad SLA. 265 kuopa nepriklauso prie 3-čio Apskričio. Kada kuopa buvo sutverta, tai J. Gataveckas patarė ir 3-čio Apskričių priklausyti. Nariai jam atsakė, kad jie turės susirinkimą, tai matys, kaip nutars. Mat, siū kuopą valdo visi nariai, o ne keli politikieriai, kai kitose kuopose daro. Vėliaus, kada susirinkime buvo pakeltas klausimas, tai nariai buvo priešingai priklausyti prie 3-čio Apskričio už jo pasiūlymą atimant tiesias nariais balsuoti ir rinkti apskričio valdybą. Jeigu keli nariai suvaziavę gali išrinkti valdybą, tai SLA. 265 kuopa nemato reikalo priklausyti ir mokėt penktukus. Ir jei nariai nubalsuoja nepriklausyti 3-čio Apskričių, tai juos negali priversti nei J. Gataveckas, nei S. Bakanas, kad priklausytų. Kaip jie norės, tai galės ir priklausyti.

Bei mes čia prisimename vieną atsitikimą. Parapijos piknike buvo skiriama dovana už bėgimą. Sustatė mergaitės ir pradėjus bėgti, laimėjo bedievių duktė. Kunigas priėjęs ir sako, tamstos tėvai nepriklauso prie parapijos, todėl ir tamsta negali gaut mūsų skiriamos dovanos. Atrodo, mergaitė kalta, kad tėvai nepriklauso prie parapijos. Taip ir čia—J. Gataveckas kaltas, kad SLA. 265 kuopa nepriklauso prie 3-čio Apskričio.

Kas link pono Vitaičio prakalbų, jei didesnė pusė SLA. 90 kuopos narių gyvena Treveskyne, tai kiek jų buvo prakalbose? Iš viso 4 nariai, 1 narys, katras gyvena Treveskyne, ir 3 iš Bridgevillės. Kiti buvo SLA. 265 kuopos nariai ir pašaliniai žmonės. Kas link prakalbų nepatikimo, tai dabartinio laiku angliakasiai streikuoją ir jie tikėjosi išgirsti ką naują apie angliakasių padėtį, kitur gyvenančių, apie jų kovą streiko lauke, bet jie apsišvylė, grįžo namo kalbėdami, ką mums Vitaitis pasakė, mes patys tą gerai žinome ir suprantame, kad reikia priklausyti prie draugijų ir taip toliau. Dabar pamatėme, kad Vitaičiui mūsų reikalai svietimi, nes nei vieno padrašinimo žodžio mūsų sunkioje kovoje nebuvo ištarė. Taigi, ponas S. Bakane, meldžiame mūsų kuopos narius nešmeižti raudonaisiais biznieriūs ir kitokiais gražiais vardais. Jeigu turi ant ko privatišką piktumą, parašyk vardą ir pavardę. Taipgi mes reikalaujame—

prirodyk, kas boikotavo Vitaičio prakalbų rengimą, prirodyk atvirai, kokie boševikai kontroliuoja SLA. 265 kuopą, kas buvo priešingas Vitaičio prakalbam, pasakyk vardais ir pavardėmis, su kuo susitarė Gataveckas ir norėjo neteislingai išgaut 3-čio Apskričio dovaną? Per prakalbas sakei, kad SLA. 265 kuopa padėjo surengti prakalbas, o dabar vėl rašai, kad matėt būtiną reikalą surengti prakalbas kur boševikai kuopą kontroliuoja, kad parodžius jų melagystes. Pasakyk, S. Bakane, kur tu meluoji? Veikiausiai visur meluoji ir gėdos neturi visokių melus rašyti. Dar kartą meldžiame nesikisti, kur tau nepriklauso, ir neardyk kuopos ramybės, nes nieko gero tai nepadarė nei organizavime ir neparėmė jai nei vienu centu. Gal tamstai neveikta, kad SLA. 265 kuopa gerai gyvuoja, nes tik susitvėrė antri metai, o jau turi 20 narių ir virš simto dolerių izde, o kaip tokiam mažame kaimelyje, tai labai gerai, nes nariai nemoka jokių penktukų kuopos palaikymui, kuopa pasilaiko iš parengimų. Jau buvo surengta kelios vakarienės ir piknikai. Mūsų nariai mokla pritraukti daug svečių, ne tik lietuvų, bet ir svetimtaučių.

Siemet nerengėme nieko, nes streiko bangos apėmė visą apielinkę, viskas apmirė. Daugumas žmonių išvažinėjo, o katrie liko, vaikščioja nuliūdę ir klausinėja, kada pradės dirbti, bet niekas nežino. Patariame S. Bakanui pirma džiūnot, o paskui jau rašyt, kada viską teisingai žinosi ir nesmeižt nepatikamų žmonių, kad nereikėtų vėliau galėtis, nes smeižtai niekad gero neatnesa ir neatnės. Mes nerime su nieku diskusijas varinėti ir brangią vietą laikraštyje užimt, bet kadangi nega-

Nauja Jėga ir Stiprumas Del Nusilpusio Kūno

Milionių vyrų ir moterų visokių amžiaus kūrė pasakutinių 35 metų stūro, jog Nuga-Tone tikrai puikios gyduolės, suteikiančios jiems naują sveikatą, stiprumą ir daugiau energijos. Niekas negali susilyginti su jomis del pataisyimo kraujo, sustiprinant nervus ir duodant daugiau jėgos svarbesiems kūno organams. Jeigu jūs esate silpnas, turite įvairius nemalonumus, prarandant svarumą, stoka jėgos ir energijos, arba turite chrotrišką užkietėjimą, galvos skaudėjimą, svaigulį, silpną pulsą arba inkstus, esat neruotus ir nemiegate naktimis,—tikrai pabandykite Nuga-Tone. Jos turi pagelbėti jums,—tikrai jūs jausitės geriau visais atžvilgiais—arba jūsų pinigai bus gražinami. Būtinai reikalaukite Nuga-Tone—niekas negali užimti jų vietos.

NAUJIENA!

Jei norite skaniai pavalgyti Amerikoniško ar Europiško Styliaus valgių už žemą mokestį—eikite į—

Osvaldo Kyburio LUNCH ROOMA

3139 FULTON STREET (Kampas Norwood Avenue) Brooklyn, N. Y. Telefonas Applegate 9852

"RAUDONAS ARTOJAS"

Minske nuo pirmo gegužės, 1927 m., pradėjo eiti lietuvių kalba laikraštis

CKKPB Organas

"R. ARTOJAS" teiks plačią informaciją iš Sovietų Sąjungos gyvenimo, nušvies tarptautinę padėtį ir plačiai rašys apie tai, kas dedasi baltųjų Lietuvoje. Tik "R. ARTOJAS" rasit žinias iš Sovietų Sąjungos lietuvių kolonijų gyvenimo. Kas nori smulkiai žinot apie Sovietų Sąjungos gyvenimą, laf išsirašo

"Raudonajį Artoją"

Amerikoj "R. Artojas" kainuoja tik \$1.25 metams. Išsirašant po keletą ekz., nuolaida. "R. Artojas" eina kas dvi savaitės.

Antrašas:

U.S.S.R., MINSK Sovietskaja, CKKPB (b)

Kuriam neparanku užsiprenumeruoti išsiųsti 12 Realijos, de galite užsipašmeruoti per "Laisvę", 46 Ten Erek Street, Brooklyn, N. Y. Kaina \$1.25, persiuntimas veltui.

lima pakęsti šmeižtų, norime parodyt žmonėms, kur yra teisybė.

S.L.A. 265 kp. valdyba:

R. Strelčiūnienė,
J. Matusevičius,
M. Savukaitienė,
J. Padubonis.

SKAITYKIT IR PLATINKIT "LAISVĘ"

Telefonas Stagg 9105

Dr. A. PETRIKA

LIETUVIS DENTISTAS

X-Spindulių Diagnoza

221 South 4th Street (Priešais "Bridge Plaza") Brooklyn, N. Y.

VALANDOS:

10-12 prieš piet; 2-3 po piet. Ketvergis ir subatomis iki 6 val. Penktadienis ir sekmadienis tik sulgy sutarties.

NAUJAS LEIDINYS

"Artūras Regratis ir Jo Raštai"

PROLETARINĖS POEZIJOS KNYGA

—ISLEIDO—

AMER. LIET. PROLETARŲ MENO SĄJUNGA

Sios knygos leidimą užgyrė sekančios Amerikos darbininkų organizacijos: ADP, LS.; ALDDL, LDSA., Mūsų Laikraščių Išeistuvės ir žymesnieji darbininkų veikėjai.

Spaudai priruošė-suredagavo LIETPRO-POETŲ Sąjunga Sovietų Rusijoje. Atspausdino "Laisvės" spaustuvė, po d. R. Mizaros priežiūra. Viršelius piešė d. A. Gilmanas.

Knyga turi 176 pusl. Pradžioje telpa autoriaus A. Regračio paveikslas. Jo biografija, parašyta d. P. Aušroto.

Raštų peržvalga parašyta d. V. Želionio. Paskui seka A. Regračio raštai-cilės.

Kviečiame darbininkų organizacijos ir pavienius draugus platinti šią GERĄ knygą. 25 nuosimčiai pelno platintojams.

KNYGOS KAINA \$1.00

Reikalaukite

J. PAKAUŠIS, ALPMS. Sekr.

10717 Michigan Ave., Chicago, Ill.

LIETUVIŲ VALGYKLA

Šviežūs Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir Amerikonišku Stilium

Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, tas turi žinot, kur yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasiūnekuoti su kita, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį atsilanke, persitinkrint.—Pabandykit!

Lorimer Restaurant

PETRAS MARCIUKAS, Savininkas

417 Lorimer St., ("Laisvės" Name) Brooklyn

NAUJIENA LIETUVIAMS

Užlaikome Naujausios Mados Gražią VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ



Ivairaus stiliaus gerai pagamintų valgių galit pasirinkti sulig savo skonio

Daug skirtingų rūšių žviežių daržovių valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite pas mus. Atsilankykite ir persitinkrinkite

YALE RESTAURANT

540 Grand Street, Brooklyn, N. Y. (Tarpe Lorimer Street ir Union Avenue) Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad jis perkėlė savo ofisą po numeriu—

2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y. (FLATBUSH SEKCIJOJ)

Kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėmėjimą pacientų gydymas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz

2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

OFISO VALANDOS:

Nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakaro

OUR LETTER BOX

THEY DON'T DISCUSS COMMUNISM

Dear Comrades: In our school the teachers are very careful on the subject of Communism. Bolshevism and such such beliefs. If a discussion starts on one of them, she or he right away has the class finish writing something or has the discussions stopped, when one who knows starts to talk. Some do not really subdue it but are very careful as to the kind of discussion. If the children are against it, she encourages us, but if for it, then no more discussions. This shows how very narrow-minded the teachers are in our school.

WILD CHURAS.

TEACHER IS SILLY

Dear Comrades: I would like to tell you that my teacher sure is silly. Every morning she has us say the prayers. I don't say a word of it. After the children say the prayers we have to pledge allegiance to the flag. Then she will stand in front of the room and tell us that God made everything on earth. One day a little boy in my room, asked, how could God make the radio and the teacher could not say anything, because God did not make the radio, someone invented it.

ALMA SIKALASKAS.

YOUNG COMRADE SUB

Send subscriptions for the Young Comrad to YOUNG COMRADE CORNER, 33 1st Street, New York City.

1/2 yr. 25c. 1 yr. 50c.

Name

Address

City

State

Issued every month

PUZZLE

The answer to last week's puzzle No. 31 is THE SPIRIT OF SACCO and VANZETTI LIVES ON IN THE HEARTS OF ALL WORKERS and THEIR CHILDREN. The following have answered correctly:

- Anna Zenkus, Worcester, Mass.
- Alice Likieis, Great Neck, L. I., N. Y.
- Helen Mantuska, Brooklyn, N. Y.
- Violet Raktis, Philadelphia, Pa.
- Anna Akscin, Hartford, Conn.
- Adona Veiveris, Hartford, Conn.
- Grace Dulinski, Philadelphia, Pa.
- Alice Olekis, Philadelphia, Pa.
- Alex Marcinkevicius, Philadelphia, Pa.
- Henry Kubelus, Scranton, Pa.
- Clara Norbit, Brooklyn, N. Y.
- Nellie Sedonis, Easthampton, Mass.
- Helen Zayus, Pittston, Pa.
- Peter Zayus, Pittston, Pa.
- Stacy Matikonis, Montello, Mass.
- J. Burbe, Brooklyn, N. Y.

More Answers To Puzzle No. 30

- Stella Tolekis, Herzin, Ill.
- Prakseda Grecius, Bridgewater, Mass.
- Joseph Grecius, Bridgewater, Mass.
- Walter Valatka, Akron, Ohio.
- Josephine Collins, Four States, W. Va.
- Milda Casper, W. Va.
- Anna Stumvar, W. Va.
- has just answered correctly.

A. P. L. A. REIKALAI

KANDIDATŲ NOMINACIJŲ PASEKMES APLA. CENTRO KOMITETO ANT 1928-1929 METŲ

ANT PIRMININKO
J. MILIAUSKAS, 2 kp. narys, balsu gavo: 8 kp.-12, 9 kp.-13, 23 kp.-2, 30 kp.-8, 32 kp.-7, 33 kp.-6, 37 kp.-10, 38 kp.-10, 41 kp.-22, 45 kp.-3, viso-93.
F. RODGERS, 2 kp. narys, balsu gavo: 2 kp.-32, 3 kp.-5, 9 kp.-6, 11 kp.-6, 14 kp.-2, 23 kp.-2, 30 kp.-1, 33 kp.-4, 45 kp.-3, viso-61.
I. V. SAVUKAITIS, 45 kp. narys, balsu gavo: 3 kp.-5, 11 kp.-4, 45 kp.-4, viso-13.
J. MAZEIKIS, 2 kp. narys, balsu gavo: 3 kp.-1, viso-1.
J. MUREIKIS, 3 kp. narys, balsu gavo: 3 kp.-14, viso-14.
D. LEKAVICIUS, 11 kp. narys, balsu gavo: 2 kp.-3, viso-8.
A. PALOPIŠ, 8 kp. narys, balsu gavo: 8 kp.-11, viso-11.
J. WENCE, 8 kp. narys, balsu gavo: 8 kp.-13, viso-13.
G. URBONAS, 14 kp. narys, balsu gavo: 11 kp.-5, 33 kp.-2, viso-7.

J. URBONAS, 8 kp. narys, balsu gavo: 8 kp.-10, viso-10.
P. PAULIONIS, 8 kp. narys, balsu gavo: 8 kp.-5, viso-5.
A. B. SHATKUS, 33 kp. narys, balsu gavo: 17 kp.-2, viso-2.
J. Yesadavicius, 9 kp. narys, balsu gavo: 17 kp.-6, viso-6.
M. L. BALCIONAS, 23 kp. narys, balsu gavo: 30 kp.-2, 33 kp.-5, viso-7.
J. D. SLIEKAS, 7 kp. narys, balsu gavo: 37 kp.-10, viso-10.
G. URBONAS, 14 kp. narys, balsu gavo: 45 kp.-2, viso-2.
A. BACENAS, 9 kp. narys, balsu gavo: 30 kp.-6, viso-6.
J. D. SLIEKAS, 7 kp. narys, balsu gavo: 37 kp.-10, viso-10.
G. URBONAS, 14 kp. narys, balsu gavo: 45 kp.-2, viso-2.
A. BACENAS, 9 kp. narys, balsu gavo: 30 kp.-6, viso-6.

ANT IZDININKO
G. URBONAS, 14 kp. narys, balsu gavo: 2 kp.-26, viso-26.
J. YESADAVICIUS, 9 kp. narys, balsu gavo: 2 kp.-11, 3 kp.-7, 8 kp.-15, 9 kp.-14, 11 kp.-6, 14 kp.-15, 17 kp.-17, 23 kp.-3, 30 kp.-10, 32 kp.-7, 33 kp.-4, 38 kp.-10, 41 kp.-22, 45 kp.-9, viso-150.
J. GIRSZTOFF, 3 kp. narys, balsu gavo: 3 kp.-10, viso-10.
D. LEKAVICIUS, 11 kp. narys, balsu gavo: 2 kp.-7, 23 kp.-1, 33 kp.-10, viso-18.
V. SLENECIAUSKAS, 8 kp. narys, balsu gavo: 37 kp.-10, viso-10.
G. URBONAS, 14 kp. narys, balsu gavo: 45 kp.-2, viso-2.
A. BACENAS, 9 kp. narys, balsu gavo: 30 kp.-6, viso-6.
J. D. SLIEKAS, 7 kp. narys, balsu gavo: 37 kp.-10, viso-10.
G. URBONAS, 14 kp. narys, balsu gavo: 45 kp.-2, viso-2.
A. BACENAS, 9 kp. narys, balsu gavo: 30 kp.-6, viso-6.

Mano Pirmutinis Romansas su Svetima Motere

Guy de Maupassant
Apsakymėlis
Švelnus pavasario saulės malonumas žadina manyje jaunystės atsiminimus. Tuo laikų visa kas gerai, viskas džiugina, kerėja, svaigina. Kaip gražūs atsiminimai apie senai pralėkusių metų pavasarį!
Ar atsimenate dar jūs, mano senieji draugai, mano broliai, tuos didžiausio meš, kuomet gyvenimas buvo viena nuolatinė iškilme, nesiliaujančia šypsa? Ar atsimenate dar jūs mūsų klajojimus Paryžiuose, apeliokėse, mūsų berūpestingą neturtą pasivaikštinėjimus žaliuojančiose giriose mūsų apkvaitamam mėlinuojam oru pakraštiniuose Seinės gertuvėse ir tas paprastas, bet taip saldžias mūsų meilės kas avantiūras?
Dabar aš noriu pasakoti vieną tokią rūšies prietiki. Atsitiko tatau dvylik metų atgal ir man rodosi, jog tatau atsitiko senai, taip senai, lyg ir kitame mano gyvenime gale, dar pirma to prakeiktojo kirvėlio, iš kurio aš ūmai pamačiau savo kelio galą.
Aš buvau dvidešimtis penkerių metų amžiaus ir ką tik atvykęs Paryžiumi. Aitarnavau ministerijoje ir nedėlidieniam būdavo nepaprastomis šventėmis, pilnomis svaiginančios laimės, nors, teisybė pasakius, toms dienoms niekadoms nieko nepaprasto man neatsitikdavo.
Dabar man kiekviena diena nedėlidienis, bet aš apgailestaudamas prisimenu tą laiką, kuomet nedėlidieniam būdavo tik kartą savaitėje. Kaip gerai tuomet buvo! Tokį nedėlidienį aš galėdavau išleisti čielus šešis frankus!
Tą dieną aš atsikėliau anksti su tuo liuosybės jausmu sieloje, kuris taip gerai pažįstamas valdininkams; su jausmu pasiliuosavimo, ramybės, atsilio ir nepriklausomybės.
Aš atidariau langą: lauke stebuklingai puikus oras. Viršuje miesto skleidėsi tyros mėlinos dausos, pripildytos saulės spindulių ir kregždžių čiulbėjimu.
Aš greit apsilėngiau ir išėjau iš namų, idant praleist visą dieną girioje, kvėpuoti lapynų kvapniai; iš prigimties aš—sodžiaus gyventojas, aš užaugau pievose ir medžių pauksmėse.
Šilumoje ir šviesoje džiaugsmingai kėlėsi iš miego Paryžius. Namų priešakiai žvilgėjo; kiemsargių kanarkos balsiai čiulbėjo savo klėtkose ir visose gatvėse skraidė džiaugsmas, dabindamas skaistumu veidus ir visur išaukdamas juoką: tarsi visi gyviai ir visi daiktai prisipildė prisikeliančios saulės linksmybe.
Aš leidausi eit linkui Seinės, idant išvažiuoti į Saint Klaid.
Kaip malonu buvo stovėti prie upės krašto laukiant garlaivio! Jausmas buvo toksai, lyg būtum besirėngias pacian svieto kraštai, ir naujas, nežinomas, stebūklų pilnas šalis. Ana jau matosi garlaivėlis su nusidriekusi dūmų skiauturė, ten žemai, po antrojo tilto skliautais. Štai jis vis didėja ir didėja ir įgyja mano vaizduotėje okeaninio garlaivio dydį.
Štai jis sustojo prieplaukoje ir aš užlipau ant jo.
Ant laivo jau daug žmonių šventadieniuose drabužiuose, apjakinančiai žėrinti moterų parėdalai, skaidrius kaspiniai, pilni raudoni veidai. Aš atsistojau pačiame laivo priešakyje, žiūrėjau į mirgančias priešais mane išaugo didžiulis Poen-du-Jour tiltas skersai Seinės—čia tai kraštas Paryžiaus; toliau eina jau "kaimas"; anapus dvišinkos tilto skliautų linijos Seinės ūmai išsiplėcia, tartum jai sugražinta tapę edvė ir liuosybė, ir tampa ta stebėtina ra-

nia upe, kuri teka per lankas, pro kalvas, laukų viduriu ir pro girias.
Garlaivėlis praplaukė dvi salas ir seka įpės vingiuojamasi. Žalias pakraštys apšėtas baltais nameliais. Šaukia: "Stotis Beau Medon", vėliau "Sevre" ir galop "Saint Klaid".
Čia aš sustabdiau garlaivį, sparciai perėjau miestelį ir leidausi linkui miško. Aš visuomet nesiodavau siu savim Paryžiaus apeliokinių mapą, idant nepaklydus sėliu ir takelių tinkle, kuriais visose linkmėse išraižytos paryžiečių vaikščiojamiosios girios.
Kaip tik patekau medžių pavėsin, aš uoj čmaisu studijuoti tos apeliokinės mapą, kuri, begti, pasirodė esanti stebėtinai paprasta ir aiški: štai aš paeisiu dešinėn, pasukui kairėn, pasukui vėl kairėn ir vakarą, kaip tik ant vakarienes, pateksiu į Versailį.

Aš ėjau neskubėdamas po jaunais laimais ir traukiau į save saldų besikėliūziūčių žiedų ir atžalų kvapsnį. Užmiršau aš tuomet popieras, kanceliariją, gyvenybę, draugus ir darbus, ir maščiau vien apie laimę, kuri nepabėgs nuo manęs, apie nežinomą ateitį. Girios ir lauko oras sužadino manje tūkstantčius atsiminimų iš kūdikystės dienų; mane visą permerkę kvėpianti, gyvi ir banguojanti birželio saulutės įkaitintos girios burtai.
Kartais aš sėsdavauis kokios kalvelės šone ir žiūrėdavau kvietkas, kurių varlus aš dar iš vaikystės žinojau. Aš pažindavau jas, lyg tai būtų tos pacios, kurias aš, vaiku būdamas, matydavau savo gimtinėje. Geltoni, raudoni ir violetiniai žiedai, liekni ir mažyčiai, tai sūbuavo augstuose stiebuose, tai kysėjo staciai iš žemės. Visokeriopų pavidalų ir spalvų valzdžiai, stori ir ilgi, keistos išvaizdos, gėsdinanti baidūnai ir vos įmatomi vabalėliai replinėjo-kabinėjos stiebais ir žolėmis, kurios linko po jų sunkumu.
Porą valandų aš miegojau kokioje tai lankoje ir atsilėjęs, su atgaivintomis jėgomis, tęsiau savo kelionę.

Umai priešais mane atsidengė stebuklinga aleja; saulės spinduliai skverbėsi per lapus ir auksinėmis dėmėmis gulė ant balųjų našlelių. Tylos apgaubta aleja tęsėsi kur tai beribėn. Didelis laukinis bitinas lėkė aplingai kelio, sustodavo, kartais, ant vieno kito žiedo ir garsiai zvimbdamas lėkė tolyn, prie kitų žiedų. Permatomi ir palyginamai nedideli jojo sparnai nešė didžiulį margo, su geltonais ruoželiais, aksomo kūna.
Umai aš pamačiau toluomoje porą—viršikį ir moteriškę; jie ėjo linkui manęs. Savo pavienėje kelionėje man visiška nesinorėjo susitikti žmonių ir todėl aš pasitraukiau į šalį, į tankumyną. Bet tuoj man pasigirdo, būk mane šaukia. Moteriškė mojavo lietsargių; jos sankleivis vienoje rankoje laikė nusivilkta savo švarką, o kitą ranką iškėlė augstyn, lyg kokio nusiminimo apimtas.
Aš leidausi jų linkui. Jie sparciai artinosi prie manęs; jinai mažais skubiais žingsneliais, o įsiai didžiuliais žingsniais. Jų išraudonavę veidai reiskė nuovargį ir prastą ūpą.
Moteriškė tuojaus kreipėsi į mane: "Ar negalite jūs man pasakyt, kur mes randamiesi? Šis kvailys—mano vyras—tvirtino, jog puikiai žinąs visą apeliokę, o štai mes ir paklydome; įsiai mane dievas žino kur įvedė."
Aš autoritetingu tonu atsakiau: "Poniute, jūs einate linkui Saint Klaid ir tolinatėsi nuo Versailio."
Jinai sušuko, piktai žiūrėdama į vyrą: "Ką! Mes tolinamiesi nuo Versailio? O juk kaip tik į Versailį mes norime patekt; idant ten pavakarieniauti!"
"Ar taipgi į Versailį einu, tamsa," aš pastebėjau.

Trumpos Žinutės iš Pietinio Illinois

Springfield. ALDLD. 7-ta kuopa savo mėnesiniam susirinkime 23 d. rugp. išrinko komisiją, kad informuotų mūsų spaudą apie angliakasių streiką ir surastų būdą teikimui megdžiaginės pašelpos, kuriems jau būtinais reikia. Iš 12-to distrikto U. M. W. of A. dar tik tegavom po \$3.00 pašelpos. Unijos viršininkai pavelina panaudoti ir lokale esančius pinigų savo narių pašelpai. Kurie lokaliai tvarkė savo išdus ekonomiskai, tie dar gaus po keletą dolerių. Kituose lokaluose neisteko nei po keletą centų nariams. Darbininkų organizacijoms patartina visuomet tvarkyti išdus ekonomiskai.
Illinois kasyklų operatoriai siuntinėja melagingus darbininkams cirkuliorius, moka dideles pinigų sumas geltonlapiams už pagarsinimą tos šlykščios propagandos už nukapojimą algų.
Valstijos statistika parodo, kad už liepos mėn. industrija nupuolė keturiems nuosimčiams. Tuo tarpu pernai ant šimto vietų buvo 139, siemet gi tuo pačiu laiku jau 180.
Granite City. 25 d. rugp. 17 darbininkai likosi užmušti, 17 sužeisti istikus eksplozijai National Enameling Stamping Co. 1000 darbininkų likosi be darbo.
Marion. 25 d. rugp., 10 mylių nuo čionai, tyrinėjami kokie yra anglių sluogsniai šioj apeliokėj ir jei bus tinkama, mano atidaryti naują anglių kasyklą.

Collinsville. 25 d. rugp. Darbo Unijos kontrolieriai nutarė apvaikšioti darbo dieną (Labor Day) 5 d. rugsėjo, Mainierių Teatre 2:30 val. po pietų. Kalbėtojai pasirinko John Hindmarsh, 4-to sub-distrikto prezidentą iš Springfieldo ir William Jack, 7-to subdistrikto prezid. iš Bellvilio.
St. Louis, Mo. Pagal Sovietnytos Spaudos pranešimą 25 d. rugpjūčio čionai susivažiavę daugiau kaip šimtas Illinois Angliakasyklų Operatorių Asociacijos nutarė priešintis Jacksonville sutarčiai su angliakasių unija, kokia buvo pereitus trejus metus. Organizacijos galva P. Rice Milleris, kuris pirminkavo tame suvažiavime, ramino savo sėbrus, kad iš 75,000 angliakasių tik 2,900 tedirba. O unijos raštinėj sako, kad jau 76 kasyklos yra operuojamos ir veik su kožna diena ateina prašymai, kad atskiros kompanijos nori vis daugiau atidaryti kasykly. Pono Millerio sėnoje yra tiek tiesos, kiek pas vėstą dantų.

Gillespie. 25 d. rugp. pasirodė žinia, kad čionai visi automobilių mechanikai ir garadžių darbininkai yra susiorganizavę į uniją, dirba po aštuonias valandas į dieną ir gauna nemažiau kaip \$40 į savaitę.
Springfield. 25 d. rugp. Centralinė Darbo Amatų Taryba nutarė, kad sekanciais metais Amerikos Darbo Federacijos suvažiavimas atsibūtų Springfielde.

ANT KASOS GLOBEJŲ
J. CIRVINSKAS, 2 kp. narys, balsu gavo: 2 kp.-24, viso-24.
I. V. SAVUKAITIS, 45 kp. narys, balsu gavo: 2 kp.-22, 14 kp.-15, 30 kp.-13, 37 kp.-10, viso-60.
J. SAMULIS, 8 kp. narys, balsu gavo: 2 kp.-21, 8 kp.-9, 17 kp.-13, viso-37.
J. TAURŪZAS, 3 kp. narys, balsu gavo: 3 kp.-19, viso-19.
J. SVIPAS, 9 kp. narys, balsu gavo: 3 kp.-16, 9 kp.-14, viso-30.
J. D. SLIEKAS, 7 kp. narys, balsu gavo: 3 kp.-10, viso-10.
F. SENULIS, 17 kp. narys, balsu gavo: 2 kp.-19, viso-19.
W. STACINSKAS, 8 kp. narys, balsu gavo: 8 kp.-15, 23 kp.-2, 33 kp.-10, 45 kp.-5, viso-32.
I. G. RASKINIS, 8 kp. narys, balsu gavo: 2 kp.-22, 14 kp.-15, F. PIKUTIS, narys 8 kp., balsu gavo: 8 kp.-5, viso-5.
K. STASINSKAS, narys 9 kp., balsu gavo: 9 kp.-14, viso-14.
J. MAZEIKIS, narys 2 kp., balsu gavo: 9 kp.-15, 15 kp.-30, 10, 33 kp.-9, 37 kp.-10, 45 kp.-9, viso-68.
K. LELIUSIS, narys 11 kp., balsu gavo: 11 kp.-12, viso-12.
J. DACES, 11 kp. narys, balsu gavo: 11 kp.-12, viso-12.
M. NAKUTIS, 11 kp. narys, balsu gavo: 11 kp.-9, viso-9.
A. PETELIUNAS, 9 kp. narys, balsu gavo: 11 kp.-23, viso-23.
J. MILIAUSKAS, 2 kp. narys, balsu gavo: 14 kp.-15, viso-15.
F. PIKSRIS, 4 kp. narys, balsu gavo: 17 kp.-7, viso-7.
J. ATČENIKAS, 17 kp. narys, balsu gavo: 17 kp.-17, viso-17.
E. K. SIURMAITIENE, 3 kp. narė, balsu gavo: 23 kp.-1, viso-1.
A. BACENAS, 9 kp. narys, balsu gavo: 23 kp.-2, viso-2.
B. YUSKAUSKAS, 38 kp. narys, balsu gavo: 30 kp.-12, viso-12.
A. SEIRIS, 9 kp. narys, balsu gavo: 30 kp.-7, viso-7.
G. URBONAS, 14 kp. narys, balsu gavo: 32 kp.-7, viso-7.
A. T. ADOMAITIS, 8 kp. narys, balsu gavo: 33 kp.-4, viso-4.
A. K. SLIEKIENE, 7 kp. narė, balsu gavo: 37 kp.-10, viso-10.
J. URBONAS, 2 kp. narys, balsu gavo: 38 kp.-10, viso-10.
V. BUKNYS, balsu gavo: 38 kp.-9, viso-9.
S. M. LIESIS, 43 kp. narys, balsu gavo: 43 kp.-37, viso-37.
F. MESKAUSKAS, 45 kp. narys, balsu gavo: 45 kp.-9, viso-9.
I. G. MAZEITIS, 45 kp. narys, balsu gavo: 45 kp.-9, viso-9.

Nominacijose dalyvavo šios kuopos: 2, 3, 8, 9, 11, 14, 17, 23, 30, 32, 33, 37, 38, 41, 43 ir 45. Viso 16 kuopų.
38 kuopa yra nominavus V. Buknį, bet tokio žmogaus nėra. Yra P. Buknys, narys 22 kuopos. Todel nėra pažymėta, kokios kuopos V. Buknys yra.
Nominacijas pavėlavo prisijusti šios kuopos: 7 ir 47. Iš priežasties pavėlavimo šių kuopų nominacijos tapo nepriskaitytos.
J. GATAVECKAS, A.P.L.A. Centro Sekr.

COX'S MAUDYNES
Silti Gariniai Kambariai
Stambeni ir smulkūs vandeniniai lašai. Eozoniniai kambariai su specialiu prekė.
Vyrų Sezonišes Šepukės tik \$5.00
PRIE HENDERSON'S TAKO GALO
Coney Island
Tel. Coney Island 9770

A. J. MEYER
Lietuvis Aptiekorius
Kalba lietuviškai ir rusiškai
338 Knickerbocker Ave.
kampus De Kalb Ave.
BROOKLYN, N. Y.
GASTRETONE
vaistas (liekarata) nuo vidurių nemalimo arba nevirškinimo ir nuo visų vidurių ir kėpenų (jaknų) nesveikimų. Padarytas grynas iš augalų.
50 centų už bonką

SKAITYKITE ARGENTINOS LIETUVIŲ DARBININKŲ LAIKRAŠTĮ "RYTOJŲ"
AR JŪS ŽINOTE, kad Argentinoje kurias "Trečia Lietuva", j kuria bėga Lietuvos žmonės tūkstantais?
AR JŪS ŽINOTE, kad Argentinos lietuvių darbininkai, idant palengvinti savo padėtį ir supažindinti platus pasaulio lietuvių su vietiniu gyvenimu, darbininkų judėjimu, uždabiais, etc., leidžia savo laikraštį "RYTOJŲ".
AR JŪS ŽINOTE, kad "Rytojus" yra pilnas žingeidžių raštų — žinių ir straipsnių apie Argentinos lietuvių gyvenimą,
JEI TO NEŽINOTE, tai greit užsirašykite savaitraštį "RYTOJŲ". Tuomet: sužinosite viską. "RYTOJUS" plačiai rašo apie darbus, darbininkų judėjimą, lietuvių būklę, jų organizacijas ir t. t. "Rytojus" rasite žinių iš visos pasaulio.
Kiekvienas Jungtinį Valstijų lietuvių darbininkas turi įsigyti šį laikraštį ir sužinoti, kas darosi "Trečiojoje Lietuvoje".
Kaina metams \$3.00; pusel metų \$1.50.
Prenumeratas siųskite sekanciu adresu:
"Rytojus"
Puente Alto 2333, dep. 2, BUENOS AIRES, Republic Argentina

SUGEDĖ DANTYS—SUIRUS SVEIKATA
Išegraminuojam dykai. Savo darbą garantuojam. Taisome ant išmokėsio.
DRS. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistai
257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. (Kampus Havenmeyer St.)
Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. (Kampus 6th Ave.)

Oriole Restaurant
GEORGE I. DAUGELA
Užlaikau kvėpiančių cigary, cigarety. Visokių saldumynų, siltų saldžių kornų ir visokių gražių paminklų (Souvenirs).
Kviečiame maudytojus užėiti pas mumis, ir grupes, kurios atsiėna savo valgius.
Lietuviai remkite savo tautos žmogų.
16th St. Arti Boardwalk, Coney Island.

NEGIRDĖTAS ATSIŪKIMAS
NEPAPRASTAS DALYKAS
SIOMIS DIENOMIS pas mus pateko ant pardavinėdinė stuba, su penkiu automobilių garadžium, City 6th Street, netoli L Street. Keturi kambariai ant pirmo antro. Maudynės, šiltas vanduo, elektrai, priekabai, roga žmogui, kuris turi vieną arba daugiau auto, simantais automobilių taisymu. Randų atėna neto kaina \$8,800.
Matyk A. J. KUPŠTĮ, Savininką

GUDRIAM ŽMOGUI:
PROGA PAPIRKTI gera, trijų šeimynų namą, visai ant 210 Silver St., So. Bostone. Yra gasas, elektrai (set-tubs)—viskas naujai įtaisyta. Pirmas morthedžius Bank. Į mėnesį randos atėna \$57.45. Kaina \$4,200.
Susieškit su savininku A. J. KUPŠTIS

NAMAS SOUTH BOSTONE
Šešių šeimynų—dvidešimtis septyni kambariai. Randų atėna \$7,000.
Medinis šešių šeimynų namas ant Silver St., So. Boston. Yra gasas, atskiros parėdalines kiekvienai šeimynai. Randus atėna \$7,000.
Pirmas morthedžius \$3,000.
LAIKAS PIRKTI ANGLIUS IR MALKAS
NEPAMIRŠKITE, kad rudens ir žiemos laikas arčiau. Pajaminti, angliai ir malkos pabrangsta, taigi neatidėliokite įsigyti.
Kreipkitės pas
A. J. KUPŠTIS
332 Broadway, So. Boston, Mass.
Telephone So. Boston 1662-1373

DETROIT LIETUVIŲ DARBININKŲ APTEIKOS
Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistus daug priesnemesne kaina, negu kur kitur darbininkams.
A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas
8701 JOS. CAMPAU AVE., ir 5046 CHENE ST. DETROIT

ROJAUS Grozybės Lašai
Kadangi gamta ne visiems gražurą sėdėba, tai roto Rojaus Veido Grozybės Lašus, o būsi gražus. Rojaus Veido Grozybės Lašai yra visai nauja sudėtinė, kuri iš šiol publikai nebuvo žinoma.
Rojaus Veido Grozybės Lašai suteikia tikrą gamtinę gražumą, malonią išvaizdą ir skaistų veidą.
ROJAUS VEIDO GROZBYBES LAŠUS VARTOJA VISI—KAIP MOTERYS, TAIP IR VYRAI
Tik pamislykit, kad Rojaus Veido Grozybės Lašai, kurie padarys Jūs veidą skaistų ir malonų, atsiėna jums tik vienas doleris (\$1.00) už bonkutę, kurios užteks jums ilgam laikui.
Taipgi mes turime naujai išrastą muilą, kuris praplečia šilakus ir visokių rudus plėtmus, nedaro skurmo, kaip nuo veido, taip ir nuo kitų kūno dalių. Muilas pasiduooda po \$1.25, bet užsisakant sykiu su Rojaus Veido Grozybės Lašais, parduosim tik už \$2.00. Siųsdami pinigus visuomet išpirkit Money Orderj bei \$2.00 registruotame laiške.
Reikalaujami Agentai; Geros išlygos. Atsiėniantis!
Siųsdami pinigus su savo adresu užrašykite:
J. J. STROSSELL
Distributor, Dept. D
122 South 1-st Street Brooklyn, N. Y.
ORDER BLANK
Aš, žemiau pasirašęs, siūnciu Jums \$.....
malonėsit man prisųst
muilą su visais nurodymais, kaip vartoti.
Vardas.
No.
Miestas.

Subata, Rugsėjo 10, 1935
JOST
BC
Visiems Bostone aundra. Pakietuoti reiksdam dymų net co ir Vai tapo su ninkai, tr ginų ir r
Bostone gėsi laik taipgi iš gindami nubaudė nių iki se riu, o ne po šėsis Mary Do ir Vanzė sekretorė, metų j ka lerij pini
Gynime visis Sac telgs su ninkų Aį ja.
Kurie i bansti ka organizac zeti kom šesnį teis vrau kau \$1,100, reikės už Progre: darbinink būdais su Darbinin miazija ir te, kiek laidų aį baumes
Utarini D. A. 21 kimas. I Todel viti naitai prit sirinkima progresya darbinink šykie pi o tuomi vartytį šį Vokestas mėnesis a ta ka pgelbės i laudiu K
MO
Ape Vai
Vaiky komiteta ziomos suradom mo. Ra K. Vensl dailės m viciutė, l ra pagai kininkė. pasekmi
A. L. GYDY S Akių, Ne ir 10 (Tarp 1) VAL.
Tom Mok oper nečj (T)
Buy VAL 36

BOSTONAS IR APIELINKĖ

BOSTON, MASS.

Visiems jau žinoma, kad Bostone "perėjo" baisi areštų audra. Minios darbininkų ėjo pikietuoti valstijos namą, pareikšdamos protestą prieš žydų nekaltų darbininkų Saccos ir Vanzetti ir per tą laiką tapo suareštuota 248 pikietininkai, tarpe jų randasi merginų ir moterų.

Bostono policija žiauriai elgėsi laike areštų. Teisėjai taipgi išpildė savo pareigas gindami kapitalistinį terorą, nubaudė pikietininkus nuo penkių iki septynių dešimčių dolerių, o nekuriems priteisė net po šesias mėnesius kalėjimo. Mary Donovan, buvusio Sacco ir Vanzetti gynimo komiteto sekretorė, nuteista ant vienu metų ir kalėjimą ir dešimčia dolerių pinigines pabaudo.

Gynimo darbu rūpinasi buvusis Sacco ir Vanzetti komitetas su Tarptautinio Darbininkų Apsigynimo organizacija.

Kurie pikietininkai tapo nubauti kalėjimu, tai T. D. A. organizacija su Sacco ir Vanzetti komiteto apeliuoja į aukštesnį teismą. Už Mary Donovan kaucijos reikėjo uždėti \$1,100, taipgi advokatams reikės užmokėti.

Progresyviai darbininkai ir darbininkės, gelbėkit visokiais būdais sustiprinti Tarptautinio Darbininkų Apsigynimo organizaciją finansinai, nes mato, kad kiek reikėjo padengti išlaidų apmokant pikietininkų bauses ir advokatams.

Utarminke, rugsėjo 6 d., T. D. A. 21 kuopos įvyks susirinkimas. Pradžią 8 val. vakare. Todel visi nariai ir narys būtinai pribūkit vyrų minetas susirinkimam. Taipgi pašaliniai progresyviai darbininkai ir darbininkės atekite ir prisirašykite prie šios organizacijos, o tuomi jūs pagelbėsite mums vartyti šį svarbų darbą pirmyn. Mokestis visai maza—tik 10c mėnesi, o jūsų prisidėjimas, kad ir mažas, mokesčini pagelbės dirbti labai svarbų ir laudingą darbą.

Kp. Sekr. K. Kasu'is.

MONTELLO, MASS.

Apie Vaikų Žiburėlio Draugiję

Vaikų Žiburėlio Draugijės komitetas jau riktuojuosi prieš žiemos sezoną. Mokytojus jau suradome dėl vaikų ūkių mokymo. Rašlavos mokytojas yra K. Venslauskas ir J. Stoškus, dailės mokytoja Marijona Banavičiūtė, kuri mūsų apielinkėj yra pažarsėjusi kaip gera smuikininkė. Linkėtina jiems gerų pasekmių.

A. L. CEASAR, M. D.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Specialistas
Akų, Nosies ir Gerklės Ligų
Naujoji medicinos Gydomo ir Diagnostiko Būdas
109 East 87th Street
(Tarp Park ir Lexington Avenues)
New York, N. Y.
VALANDOS: 10 iki 12 A. M.
6 iki 8 P. M.
ir sulyg susitarimo.

AUSŲ, NOSIES IR GERKLĖS KLINIKA

Tampli Operacijos po \$25.00.
Mokestis už kitą gydymą ir operacijas taipgi palyginamai nedidelis.
Ofiso valandos: 9-12
DR. VAN HORN
337 West 23rd Street
(Tarp 8th ir 9th Avenues)
New York

DAKTARĖ V. V. KOSKINA

Buvusi Perdidinė Petrogrado Akuterijos Geroologinio Instituto
VALANDOS: nuo 10 iki 3 val.
367 South 3rd Street
(Corner Hooper St.)
Brooklyn, N. Y.
Telephone Stagg 2803

Draugijės komitetas ir mokytojai deda pastangas, kad prasidėjus mokyklai tuoj tėvai leistų vaikučius mokyklon, neatidėliodami ant toliaus. Nes kartu visus pradėjus mokyti yra geriau mokytojams ir patiems vaikučiams. Pamokos prasidės su 15 ir 16 d. spalio, tomis pačiomis valandomis, kuriomis pereitais metais atsibūdavo.

ALDLD 6-ta Kuopa

Nors ALDLD nariai neskaitlingai lankosi į kuopos susirinkimus, tačiau šiaip taip pavyko iš 71 nario išselektuoti metinę mokesčių. Pernai šeštoji kuopoj 72 nariai užsimekėjo metinę mokesčių. Vadinas šiemet mūsų kuopos narių skaičius nupuolė, nes kai kurie persikėlė į kitas kuopas. Už tai privalome stengtis gauti naujų narių. J. Simaitis jau pasižadėjo gauti kelius naujus narius.

Kurie negavote knygos N. Leninas — dabar gausite, nes tos knygos antras siuntinys jau gautas. Todel būkite sekandami susirinkime, kuris įvyks 12 d. rugsėjo, L. T. Name.

Sereikai Bridgewaterj

Antanas Sereika su savo žmona nusikraustė į Bridgewater, Mass., gyventi. Tai vėl nebetenkam gerų žmonių...

Pernai keli geri žmonės apsigyveno Bridgewaterj, kurie per ilgus laikus Montelloj darbavosi ir buvo ištikimi mums. Vadinas, jeigu bridgewateriečių darbininkų kooperatyvės draugijos dirbtuvė (kurioj dirba "Over Globe" čeverkykus) taip sparčiai ir ant toliau auga, tai ten susidarys didelė lietuviška kolonija.—Montellas eis silpnyn.

Sereika, Baronas (Augustinas), Kundrotienė geri aktoriai; jie mūsų Teatrališko Ratalio Vėsulos nariai — lošėjai.
A. Papsriusis.

AUKOS 'DAILY WORKERIU'

Surinktos ALDLD: II Apskričio pikietikė 21 d. rugpjūčio, Linden, N. J., apielinkėje. Auksio sekamai: A. Svozdza, J. Žilinskis, D. Astauskas, A. Kvedernas, J. Geležis, J. Kentrus, M. Žolynas, J. Skiponia, A. Motkus, J. Marcinkevičius, A. Polomskis, J. Kreivėnas, J. Rutkauskas, A. Gorsky, J. Janužis, J. Siurba, A. Šablickas, Z. Stasiulis, K. Maziliauskas ir T. Kabilis po \$1; Matulevičius, B. Česnulevičius, Bečienė, A. Ražauskas, J. Matulis, A. Kabilis, Petras, A. Svozdza, J. Žilinskis, J. Eidukevičius, J. Druska, Z. Stripaitis, A. Nanabis, J. Užkurėnas, A. Strupienis, Grigutienė, A. Meškauskas, M. Sakalauskas, V. Paukštys, M. Urba, K. Kuzmickas, A. Papielis, R. Kasetis ir P. Kriaučiukas po 50c. Viso su smulkiais \$48.55.

Jeigu kurių pavardės neteisingai parašytos, teikite atiteisti, nes rinkiniai gal neteisingai nugirdo ir neteisingai užrašė.
Visiems aukotojoms varde rengėjų tariu širdingai aciu.
V. PAUKŠTYS.

EASTON, PA.

AUKOS DRG. J. PERKŪNUI
P. Blika, B. Blikiene, M. Meison, J. Gričiūnas, M. Gričiūnienė ir K. Romikaitis po \$1; M. Bigienė 75c; S. Tarvydaitė, C. Straulcas, S. Švelnikienė, A. Ogentienė, J. Matonienė, J. Viruckienė, Kurmauskas, P. Vaištarienė, P. Barilūnė, D. Solomskas, A. Svozdza, H. Meison, J. Bimba, Romikaitienė, J. Šlapikas, A. Tarvydis, S. Kulaitis, O. Kulaitienė, K. Jankauskas, V. Murkauskas, O. Murkauskienė, A. Lingvinas, J. Kloviene, S. Urba, E. Katnienė, J. Jankauskas, M. Jankauskienė, P. Pareigis ir F. Biga po 50c; Lušienė, A. Klipšienė, B. Šliogeris, J. Mickus, J. Mickienė, Ch. Mickus, M. Dumsa, A. Simutis, J. Stankus, J. Bačkis, S. Malkaitienė, K. Judickis, S. Tolocka, A. Ogentas ir B. Unikauskas po 25c; Skodienė 15c; Gabalienė ir F. Ličkūnas po 10c; M. Kuzmiejus 50c. Viso \$25.80.
Gerbiame! Čia prisirišame surinktas auksas dėl draugo Perkūno. Malonėkite patalpinti aukotojų vardus "Laisvėj", o auksas pridukite draugui Perkūnui, už ką iš kalno tariame širdingai aciu!
Easton, Pa., LDSA. 14 kuopos igaliota komisija aukų rinkimo:
M. Meison, M. Gričiūnienė, J. Kloviene, M. Bigienė.

WILSON, PA.

AUKOS LIETUVŲ DARBININKŲ KOVAI PRIES FASIZMĄ
Aukotojų vardai:
Jonas Didžiūnas \$1; Juozas Raikauskas ir Pranas Karcauskas po 50c; Jeronimas Janulevičius 40c; Antanas Vičius ir Jurgis Račius po 25c. Viso \$2.90.

AUKOS, SURINKTOS L.D.S. A. KONFERENCIJOJ, PITTSTON, PA.

Aukojo sekamai: J. Kaspariūnas, A. Navalskas, R. Virbilienė, O. Kreičiūnienė ir O. Mazalackienė po \$1; P. R., C. Zolynienė, O. Kirielienė,

H. Zukienė, O. Pabalienė, O. Pilo-tienė, J. K. Navalskienė ir O. Adomaitytė po 50c.; smulkiais \$1.30. Viso \$10.30. Aukos pasiustos Lietu- vos Darbininkų Rėmimo Komitetui.
C. Zolynienė.

WORCESTER, MASS.

JUOKAI IR KLAUSIMAS
Progresyviems Draugijos laiko piknikus Olympia parke iš puses pelno su parko savininkais. Rugpjūčio 21 d. atsibuvo L.D. S.A. 2 kuopos bendrai su Žiburėlio komitetu piknikas. Vie-nas parko biznio komisijos na- rysis, kuris vedė atskaitą to pik- niko, susirinkime parko direk- torių pasakė: "Nežinau, keno piknikas buvo reagas, bet darbininkės prie bro suvalgė to pikniko pelną."
Diena buvo lietinga ir pub- likos veik visai neatsilankė. Tai dabar klausimas, ar tas biznio komisijos narys pasida- rė nežinančių tik todėl, kad progresyvių-bolševikių nepa- sekmingas piknikas, ar ištikro "nežinojo," keno tą dieną pik- nikas buvo, kuomet pats veda atskaitas ir užrekorduoja pa- sekmes pelno del parko?

Patarnavimas Greitas ir Mandagus
M. ŽOLYNAS
787 HARRISON AVENUE
HARRISON, N. J.

PRANEŠIMAS VISUOMENEI

Kas su Angell Bieliausku binį darysit, tai niekadoms nesigradu- dinsit. Aš parengiu su nau- jausios mados parengimais, duodu viską, kas tik reikalinga del šermenu. Per mane gali pasilaidot tik už \$150.00—pil- nos šermenys.



Laisnuotas Graborius
Atelkite ir persitinkinkite, tai taia pamatysite ir kitiems pa- sakysite. Manau, kad būsite užganėdinti.

ANGELL BIELIAUSKAS

61-52 Grand Avenue
MASPETH, N. Y.

SCRANTONO ŽINIOS

Piknikas, atsibuvęs 21 d. rugpjūčio, Runo farmoj, kuri parengė progresyvių draugijų apskričiai, pasisekė gerai. Pub- likos buvo daug, daugiau būtų nei netilpė į farma. Pikniko dalyviai buvo suvažiavę iš vi- sos apielinkės, kurie šoko ir linksminosi ant tyro oro net ligi sutamai.

Pastaruoju laiku Scrantono apielinkėje anglių kasyklos net nuo gruodžio mėn. 1926 m. dirbo nenormaliai: vienur dir- bo, po 4 dienas ir savaitę, kitos kasyklos buvo visai uždarytos. Bet nuo rugpjūčio mėnesio šiu- je apielinkėje pradėjo visur

Cigary, Cigaretų ir Minkštų Gerimų Krautuvė

Patarnavimas Greitas ir Mandagus
M. ŽOLYNAS
787 HARRISON AVENUE
HARRISON, N. J.

LIETUVIŲ BARBERNE



GERIAUSIAI ISSPECIALIZAVĘ
PLAUKŲ KIRPIME VYRAMS,
MOTERIMS IR VAIKAMS

FRANK'S BARBER SHOP

P. VALAITIS, Savininkas
416 Lorimer Street
Prieš "Laisvės" Spaustuvės Duris
BROOKLYN, N. Y.

CHRONISKOS LIGOS VYRŲ IR MOTERŲ

PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNISKAIS MOKSLINIAIS BŪDAIS
Aš suteikiu Greitas Paskemes visokiuose kraujo užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skiras Išbėrimuose, Chroniškuose Skauduliuose, Ispūstiuose Liaukose (glanulose), abelname nusilpėjimo; ligose Pū- lės, Inkstų, Šlapinimosi, Reumatizmo, nesveiku- muose Skilvio, Zarų ir Krūtinės. Nežūrint, kelia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs kenčiate,
AŠ GALIU JUMS PAGELBėti

MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. Aš suteikiu kožnam ligoniam ypatingą atydą kiekviename atsilankyme. Kraujo ištyrimas, šlapimo išegaminavi- mas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo įėriskimai.

PATARIMAI IR IŠEGAMINAVIMAI UZDYKĄ

DR. ZINS Specialistas
Praktikuoja per 28 metus
110 EAST 16th ST., NEW YORK
Tarp 4th Ave. ir Irving Place
KASDIEN: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M.
NEDELIOJIS: Nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

DIDZIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po placią Ameriką pagarsėjusius

URBAN'S COLD POWDERS
(Miltelius nuo šalčio)
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už baksa apsiginkluok nuo savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS
(25 centai už skrynute)
yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie- tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima gauti pa—

F. URBONAS

151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.
Telephone Greenpoint 1111

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:
FRANK A. URBAN'S PHARMACY
151 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.

ORDER BLANK
Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENA DOLERI, už kuri malonėsit man prisiusti URBAN'S COLD POWDERS, ir URBOLA su visais nurodymais, kaip vartoti.
Vardas _____
No. _____ St. or Ave. _____
Miestas _____ State _____

kasyklos dirbti kasdien.
Rugpjūčio 25 d. Scrantono "Times," kapitalistų laikraštis, parašė sekandiai: Kietųjų kasyklų savininkai turi anglių reikalavimus. Anglių kasyklos mažiausia dirbs nuolat tris mėnesius.
A.L.D.L.D. 39 Kp. Kor.

OTTO MEYER, M.D.

Tel. Larkawanna 2180
245 West 43rd Street
West of Times Square
NEW YORK CITY
Ofiso Valandos:
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų
Nuo 6 iki 8 vakarais
Nedėliomis nuo 11 ryto iki 1 po pietų, ir pagal sutartį

Patarnavimas del Jusų

"Laisvė" išduoda keliauninkams čekius:
TRAVELERS CHEQUES-CHECKS

Tuos čekius be jokio klapato maino visi bankai ir šiaip bizniškos įstaigos. Nereikia jokių liudininkų ir nereikia laukti pinigų. Jūs po čekiu pasirašote matant ypatai, kuri maino čekį ir tuojau gaunate pinigus.

Važiuojantiems į kitus miestus tokie čekiai daug geriau, negu pinigai. Pinigus gali kas pavogti ir liuosai jais naudotis. Gį TRAVELERS CHEQUES, jei kas pavogtų, be jūsų parašo negautų pinigų.

Travelers Cheques lengvai jums mainys ne tik čia, Jungtinėse Valstijose, bet ir užsieniuose: Lietuvoje ir kito- se šalyse.

Šimtai atsitikimų yra, kur keliauninkams pavagia pi- nigus. Todel labai peiktina mada yra važiuojant kur toliau ir ant ilgesnio laiko vežtis dideles sumas pinigais, kuomet daug patogiau ir atsargiau vežtis Travelers Cheques.

PIGIAUSIA SIŪSTI PER "LAISVĖ"

Greitai ir už žemą kainą persiunčiame pinigus ir visas šalis; ypatinai į Sovietų Rusiją ir Lietuvą

DIDELEMIS SUMOMIS SIUNCIANT—PO \$100.00 IR AUGSČIAU, PERSIUNTIMAS SPECIALIAI ŽEMAS

SUSAUDYTŲ DRAUGŲ PAVEIKSLAI
Po paveikslais telpa paskutinai žodžiai pasmerktųjų mirtin. Patartina laiškuose siųsti į Lietuvą giminėm ar pažįstamiem tuos paveikslus.

Del platesnių informacijų kreipkitės į "Laisvės" ofisą
46 TEN EYCK ST., BROOKLYN, N. Y.

SVARBI ŽINIA

Parduodu laivakortes į Lietuvą ant geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių į Ameriką ir Kanadą. Padarau davier- nastis, igaliojimus, pardavimo ir pir- kimo aktus ir kitokius raštus. Siun- čiū pinigus į Lietuvą, Lenkiją, Rusi- čiū ir kitas šalis. Užlaikau krautuve visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos gyvenimas darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams va- žiuoti į Kanadą. Aš atitraukisū Jū- sų gimines ir pažįstamus, kaip vy- rus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sa- žiningas, saugus ir greitas. Ypač mer- ginoms, kaip ir visiems kitoms ke- leiviams Kanadoje parūpinu geras apsisojimui vietas. Iš toli, ar aqli, visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

LIETUVIS FOTOGRAFAS



IR MALIORIUS
Nufotografuoja ir žumaluoja visokius paveik- lus įva ir i o m i s spalvomis. At- naujina senus ir sudaro su ameriko- niškais.

Darbą atlieka gerai ir pigiai.
Kreipkitės šiuo adresu:
JONAS STOKES
73 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš **GARSO KEPTUVĖS**
Seniausią Istaigą

Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, skanią ir puikiai padarytą duoną, visadon kreipkitės į mus. Duona siunčiama ir į kitus miestus.

W. MASIULEVICIUS ir A. SHRUPSKI
Savininkai

209 Bedford Ave.
BROOKLYN, N. Y.
Tel. Greenpoint 2874

A. RADZEVICIUS GRABORIUS (Undertaker)

Tel. Stagg 4409
416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue)
BROOKLYN, N. Y.

J. GARŠVA

Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbaumuoją ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsamdo au- tomobilius ir kariatas vežimjoms, krikštynoms ir pasivažinėjimams.

231 BEDFORD AVENUE
Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N. Y.

THE AMERICAN HOTEL

HIGH BRIDGE, NEW JERSEY
KAZIMIERAS KUMAUSKIS
SAVININKAS

Svarūs, šviesūs ir tinkamai išfornišuoti kambariai už žemą kainą. Dienomis ir vakarais patarnaujame gerai pagamintais valgiais.

ZINOKITE, KAD CIA YRA TYRAS ORAS IR PUKUS PASIMAUDYMU IZERAS

TAI GERIAUSIA VIETA PRALEIDIMUI VASAROS VAKACIJŲ

ADOLFAS F. STANKUS

Bell Phone: Poplar 7545
GRABORIUS ir BALZAMUOTOJAS
1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

NAUJAUSIOS MADOS RUSIŠKAI-TURKIŠKA PIRTIS, Inc.

M. TEITELBAUM, Manadžeris
Naujai perdirta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė naujausias rūšies maudynes su moderniskais pagerinimais

Cia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su SVIEŽIU SULINIŲ VANDENIU ir mažesnis Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU

Trys gariniai kambariai delei išsipirimo: Rusiškas, Turkiškas ir garo vonijos kambarys. Didelis, Oringas miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
MOTERŲ DIENOS yra Panedėliais ir Utarninkais. Panedėliais nuo 12 valandos diena per visą naktį; Utarninkais nuo 12 val. diena iki 12 val. nakties.

29-31 Morrell Street, Tarp Cook ir Debevoise Sts.
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVE., BROOKLYN, N. Y.
Telefonas Pulaski 1090

\$1,000 TIK UZ 60 CENTŲ

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebuklingų žolių vertės tūkstantio dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių žmogui reiškia, jeigu jis yra apir- tas kokios nors ligos bei vidurių su- gedimo? Toks žmogus yra susirau- kes, nelinkimas ir įvairių nesmagu- nių apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir aukštinį kalną parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas auksas kalnas. Taipgi, jeigu jautiesi esąs apimtas kokių nors nesmagumų, tai greit reikalauk mūsų vaistžolių nuo bile vienos žemiau pažymėtų li- gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės yra nuo sekandžių ligų: vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- mo, honoro valgyti, strėnų ir pečių skausmo, patirkimo, dusulio (asthma), peršalimo, skaudėjimo po krūtine, reumatizmo, plaukų slinki- mo, pleiskany, šlapinimosi lovoj, ir kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi vaistžolių, kurios jums sugrąžina sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų surimą, galvos skausmus, užima ausyse, nuomara, širdies liga, tai atsiųsk 86c, o gausi mūsų gausius vaistus, taip žadina- mus "Nervų Preparatą". Nervų li- ga yra labai blogas dalykas, bet mūsų Nervų Preparatas užbėga tai li- gai kelia ir suteikia žmogus ramumą.

Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų žolių ir knygų katalogą. Reikalingi mūsų žolių paravinėtojai visuose miestuose.

M. ZUKAITIS
25 Gillet Street, Spencerport, N. Y.

Telephone Stagg 0783
J. LEVANDAUSKAS GRABORIUS

107 UNION AVENUE
Brooklyn, N. Y.

VIETOS ŽINIOS

PASKUTINIS ŽODIS I BROOKLYNO DARBININKUS

Kurie pamiršote, dar kartą primename, kad šį vakarą, rugsėjo 3 d., įvyksta milžiniškas piknikas Klokmeikerių ir kaifasiuvių, Starlight Parke, kuris randasi prie 177th St., New York. Kurie norite pamiršti kovojančius darbininkus, būkite šiame piknike.

Bus visokių žaislų. Dailės programa labai graži. Vakare bus suvaidinta garsioji opera "Carmen".

Nuvažiuot į parką labai lengva. Paimkite New York ant 14th St. požeminį traukinį, ant kurio užrašyta East 180th St., ir važiuokite iki 177th St. stoties.

ŠIANDIEN LYROS CHORO PIKNIKAS

Šiandien, rugsėjo 3 d., Klaščiaus svėtinėje, Clinton Parke, Maspeth, įvyksta milžiniškas Lyros choro piknikas. Rengėjai sako, kad lietas nereikia bijotis, nes jeigu parke negalima bus būti, tai užtekinai bus vietos svėtinėje, kuri naujai paduodavota ir labai didelė.

Programa bus puiki, nes apart Lyros choro bus Aido choras ir keletas gerų solistų. Piknikas prasidės 3 val. po pietų, programa 8 val. vakare. Todel visi ir visos atsilankykite į pikniką, nes laika praleisite smagiai ir tuomi pamirsite Lyros chorą. Žinote, kad Lyros choras visuomet patarnauja darbininkiškos organizacijos, tai ir šiuo organizacijų narių privalo pamiršti choro parengimus savo atsilankymu.

CANARSIEČIAI SUSELPE SAVO KAIMYNĄ NELAIMĖJ

Kaip kas mano, kad dabar jau visai nėra gerų žmonių. Bet pasirodo, kad Brooklyn dalyje, vadinamoje Canarsie, veikia visi ten gyvenanti lietuviai turi gerą širdis: patikus nelaimėi jų kaimyną, veikia visi sujudo gelbėti.

Dalykas ve kame. Dar praėitą žiemą Kaz. Valinskis ryte skubinošį darban (jis karpentieris). Iš po nakties buvo labai slidus, ir jis, vos tik žengė į gatvę, smarkiai parpuolė ir, matyt, susižeidė strėnkauj. Nors jausdamasis gana prastai, vienok Valinskis, gyvenimo vėriamasis, vis dirbo. Bet kuo toliau, tuo labiau jam skaudėjo klubas ir visa kūja. Balandžio mėn. jau turėjo mešt darbą, nes jau pateiktį negalėjo. Nuo pavasario iki dabar Valinskis apėjo daug visokių gydytojų; daug pinigų išleido, bet pagelbos jokios nebuvo. Rugsėjo pradžioje atsidūrė ligonbutyje—Long Island College Hospital (kur randasi ir drg. Brusokas iš East New Yorko veiks su tokia pačia liga). Trys savaitės atgal Valinskui padarė sunkia operaciją ant strėnkauj. Po operacijos, sakoma, reikės gulėti lovą bent porą mėnesių. Darbininkai žmogui, dar su šeimyna, nedirbt per septynis mėnesius, tai yra didelė nelaimė. Ne tik ką nedrba, bet dar tiek pinigų reikia išleisti del daktarų ir ligonbutio. Valinskio moteris dirbt negal, nes turi mažą vaikutį, tai bankrutas pažūrėjo staciai į akis Valinskio šeimynai. Bet geri kaimynai, matydami tokį gyvėhimą, pasitarė keli ir pasiūlydo po visą Canarsie įsiekto išsiklaidžiusių lietuvių. Retas kuris atsisakė pamiršti kaimyną nelaimėj. Susėlpė šie: F. Židelis \$10; J. Petraska \$7; po \$5 aukėjo: T. Yasvin, J. Rivinskis, S. Butauskas, J. Liepinis, F. Dumchius ir A. Jasulaitis; J. Bikulėlis \$4; Butauskienė \$3.50; H. Sholl \$3; po \$2: J. Dumchius, J. Palonis ir A. Prakevičius; po \$1: A. Mielauskas, M. Čepilas, Masaitienė, V. Kalauškas, J. Blūdžius, J. Umonas, Mičulienė, J. Dovidaitis, P. Milauekas ir A. Brusak. V. Petraska 50c.

PRIGIRDYTAS VAIKINAS BUVO SUTIKES PRA-SISALINTI

Norėjo Apsukti Apraudos Kompanija ir Praturtėti

Joseph Lefkowitz, 42 metų amžiaus, nuo 13 Clinton St., New York, moteriskų drabužių pardavėjas, Irving Rubin-zahl, 22 metų amžiaus, ir Harry Greenger, 17 metų amžiaus, visi trys žydai, kaltinami nužudyme Benjamin Goldstein, 22 metų amžiaus.

Rubinzahl ir Greenger pripažino, kad Lefkowitz pasamdė juos nužudyti Goldsteiną. Lefkowitz buvo apraudęs Goldsteiną ant \$70,000 ir norėjo gauti tuos pinigus.

Dabar distrikto prokuroras Dodd, kuris veda tyrinėjimą, sako, kad ir pats B. Goldstein norėjo apsukti apraudos kompaniją. Prokurorui Dodd pasakoją Goldstein brolis David, kad Lefkowitz susitarė su jo broliu, kad pastarasis tyčia įškris iš valtelės Gravesend Bay, o tuo pačiu sykiu Lefkowitz patyktiai nuvyks savo motoriniu laiveliu prie jo ir išgelbės jį, o paskui pasiūš jį i Hono-

lulū, paskelbs, kad jis nusken-do, ir pareikalaus iš kompanijos apraudos pinigų. Kuomet gaus pinigų, abudu pasidalins.

Bet Lefkowitz taip nepadarė. Jo suokalbininkai išmetė iš valtelės Goldsteiną. Lefkowitz stovėjo prie kranto ir nevyko jį gelbėti, kaip buvo priza-dėjęs. Goldstein prigirė.



F. Stankūnas

Draugas F. Stankūnas rūpestingai darbuojasi del koncerto, kuris yra rengiamas jo ir draugės Menkelūniūtės nau-dai.

Darbininkų organizacijos turi devytnias galybes degančių reikalų, kuriuos be dolerio negalima atlikti: reikia gint teismuose areštuotus ir įkalinčius draugus, reikia teikti materialę pagalbą kalėjimuose uždar-ytiems draugams, reikia remti streikičius vienur kitur, reikia paramos spaudos palaikymui ir tt. Tiem reikalams pri-sieina rengti koncertus, vakar-ienes ir įvairius parengimus. Čia reikalinga pagalba profesionalių artistų. Apart kitų, draugai F. Stankūnas ir K. Menkelūniūtė-Januskienė vi-sada patarnauja mūsų draugijoms šiuose atvejuose. Svarbu-tai, kad didelėje didžiumoje mūsų draugijų parengimuose Draugė Menkelūniūtė ir drau-gas Stankūnas padainuoja be jokio atlyginimo. Gi jiems la-vinimasis kaštuoja brangiai. Todel siame jų koncerte būki-me visi ir pagelbėkime jiems.

Concertas bus puikus. Jie turi visą eilę kitų gerų, net pasauliniai žymių, dainininkų, apie kuriuos matysite iš skelbi-mo minimo koncerto. Prašome atsiminti, jog koncertas įvyks 10 d. rugsėjo. Schwaben Hall, Knickerbocker ir Myrtle Aven-ues, Brooklyn, N. Y. Pradžią 7:30 val. vakare.

Įžangos bilietus įsigykite iš anksto. Juos galite gauti "Laisvės" ofise, iš pačių ren-gėjų ir iš Aido choro narių. Įžanga: \$1.00 ir 75c. Ant so-kių 50c.

Įšmintingas yra jaunuolis, kuris visuomet masto apie apsigėdimą, bet niekadoss neapsiveda.

Italų patarlė.

ATSIDARO naujas Rusiški-Lietu-viškas restoranas vardu GREEN-POINT RESTAURANT, savininkas P. Kozubowski, 195 Bedford Ave, Brooklyn, N. Y. Valgiai gaminami įvairūs, muzika vakarais. Geras pa-tarnavimas, gardūs valgiai. Kviečia-me atsilankyti. 207-12

Aš G. Simonis ir mano pusininkas G. K. pranešam lietuviams, jeigu reikalingas staliorius, penteris (con-crete) cementorius arba daug visokių kitokių darbų, tai kreipkitės pas mus. Darba atliekame pigiai ir gerai. 68 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 5885 (202-213)

PRANESIMAI IS KITUR PHILADELPHIA, PA.

LDSA. 11 kuoppo susirinkimas į-vyks 5 d. rugsėjo, Liaudies Name, 521 York Ave., 8 val. vakare. Drau-gės visos dalyvaukite susirinkime ir nepamirškite atsivesti naujų narių prisirašyti prie kuoppo.—M. Vagonie-210-11

YONKERS, N. Y. Vietos Draugu Atydai Komisija išvažiavimo praesia vi-siems draugams, kad ateinanti ne-didienį išvažiavimas nevyks, bet atli-gėtas ant kito laiko.—ALDLD. 172 kp. sekr. Ig. Karlonas.

SPORTAS

PASKUTINE ČAMPIONU IMTYNE

Štai atėjo paskutinė lietu-vių ristikų turnamento diena. Tą dieną—sekanči ketvirtadienį, rugsėjo 8 d., Cleveland, Ohio—bus formaliai apvainikuotas Amerikos lietuvių, o sykių ir viso pasaulio lietuvių, ristikų sunkios vogos čampio-nas.

Sis turnamentas yra pirmu-ninis lietuvių istorijoje. Mod-erniškas laikais nei čia, nei Lietuvoje niekas turnamento nedarė, todėl nebuvo oficialio čampiono. Kas tik norėjo, tas vadinosi čampionu. O nuo da-bar vadinsis čampionu tas, ka-tras paris oficialiai išrinktas čampiona.

Daugiau ristikų neatsisaukė prieš Komarų eiti, o kiti pa-tys prisipažino, kad jie bijo, ir atsisakė į turnamentą stoti, to-dėl siuomi turnamentas užbai-gtama.

Komaras iki šiol buvo va-dinamas čampionu, bet jis to vardo tikrai neturėjo, nes jis turnamente pradėdam atėmė be su čampionu, o su sau ly-gių ristikų. Kada čampioną nugalai, tada tik lieki pats čam-pionu. Komaras, vienok, bu-vo turnamento čampionu ir jis sutinka ir toliau ginti savo lai-mėjimą. Jeigu jis laimės, jis.

Komaras su Sarpalium sutipa-siliks apvainikuotas čampio-nu, ko po šito, katras laimės, ris-tis su visais Amerikos ir Lie-tuvos ristikais ir turnamentuo-se, kur kada kas rengs, Ameri-koj ar Lietuvoj.

Bus Žiūrima Visų Taisyklių

Abu, Sarpalius ir Komaras, jaučiasi nepaprastai gerai. At-leių komisija įsakė, kad Ko-maras turi laikytis visų ristikų taisyklių, o jei to nesilaikys, bus išmestas ir laimėjimas pas-kirtas Sarpaliui.

Nei Komaras nei Sarpalius šiose ristikynėse nesims už pi-nigus, bet už čampiono "meilės laure", kurią nupirks tai dienai turnamento komitetas; taipgi yra duodama aukso me-dalis ir bus gėlių vainikai, ku-riais laimėtojas bus apvaini-kuotas.

Komaras reikalavo, kad Sar-palius paristų tuos, kuriuos Komaras parito. Bet Sarpalius jau parito Juska, Brazau-ska, o aną metą Chicagoje patiesė Poželą, taip, kad Požel-a tik į porą dienų atsipeikėjo.

Jiedu risis be apriboto laiko. (Jeigu lytų, ristikynė bus kita vakarą, rugsėjo 9 d.)

Sportas.

EASTON, PA.

Didelį pikniką rengia Ateities Žie-do vaikų draugijė, nedėlio, 4 d. rugsėjo, Hackett's Parke, Easton, Pa. Pradžias 12 val. diena.

Gerbiame! Malonėkite atsilanky-ti į šį pikniką, nes bus skanių gė-rių ir minkštų gerimų, taipgi gres-puiki muzika, bus ir jaunuolių žai-sių. Būkit visi.—Kviečia rengėjos.

Pastaba: Vaziuokit Bushwick Park gatvėkaru ir išlipkit ant 19-tos gat-vės ir eikit po dešine porą gatvių, ten rasite pikniko vietą. Jeigu tą dieną lytų, tai piknikas įvyktų se-kančią nedėliu, 11 d. rugsėjo.—Kom.

DETROIT, MICH.

LDSA. 17 kuoppo mėnesinis susi-rinkimas atsibus rugsėjo 7 d., kaip 7:30 val. vakare, ant 24-tos ir Michi-gan gatvių, žemutinė, svėtinė, kur būdavo perėta žiema. Draugės, sis susirinkimas yra labai svarbus ir vi-sos narės būtinai dalyvaukite ir ku-rių mokėstys užsivilkite užsimokėte.—1 kp. sekretorė. 210-11

PATERSON, N. J.

Puikų autinga rengia LDSA. 38 kuoppa, nedėlio, 4 d. rugsėjo, Haw-thorne giraitė, už eigonų. Gerbiame lietuviai! Palkit miestą ir vaziuokit į autingą tyrą aru pakvėpuoti, nes jau paskutinis autingas bus šiu va-sara. Bus trys laimėjimai—vyrams, moterims ir vaikams. Jeigu lis, tai autingas įvyks sekancia nedėlia, 11 d. rugsėjo. 209-10

GREAT NECK, N. Y.

Pirma šio sezono balių rengia A. L.D.L.D. 72 kuoppa, kuris įvyks nedė-loje, 4 d. rugsėjo, J. Tankaus sve-tainė, 139 Elm Point Ave., Great Neck, N. Y. Pradžia 5 val. po pietų. Visi kuoskaitlingiausai atsilankykite į minėtą balių, o užtikrinam, kad visi, kaip jauni, taip ir seni, būsite užra-nėdinti. Bus puiki orkestra po va-dovyste jaunų vyrų, kurie gres an-gliškus ir lietuviškus šokius, kaip tai klampelėj ir kitus. Skaitlingai atsilankymą užsimokėte kuo geresniai, kuri vsados, turėdami keli skatikus šilė, remia darbininkų ju-dėjimą—širdingai kviečia visus ren-gimo komisija. 209-210

PAJIESKOJIMAI

PAJIESKAU brolio Miko Garšvos ir švogerio Antano Komarito. Girdė-jau, kad A. Komaritas gyvena Phila-delphioje. Meldžiū atsiskaityti į pa-čią, arba pranešt kas apie juos ži-ov, žemias nurodytais adresais: Frank Garšva, Harbor Beach, Mich., arba P. Berūkėtis, 606 Carlton Ave., Beth-lehem, Pa. 210-11

ISRANDAVOJIMAI

PASIRANDAVOJA pusė bučernės del žuvų pardavimo, lanzas del lydo yra tinkamai įtaisytas. Prie tam yra grosernė ir galima daržoves par-davinėti. Patyręs biznį gali stoti į pusininkis. Kreipkitės šiuo antrašu: G. M. Kanton, 3525 Third Avenue, Bronx, N. Y. 210-15

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS kambarys del vieno vyro Williamsburcho apielinkėje, Brooklyn, arba New York. Pra-neškite: L. B., 81 Grand St., Box 80, Brooklyn, N. Y. 209-10

PARDAVIMAI

PARSIDUODA bučernė ir grosernė. Biznis išdirbtas per 15 metų. Ga-lima daryti gerą pragyvenimą. Prie-žastis pardavimo—liga. Atsilaukite sekancia antrašu: 117 Green Street, Waterbury, Conn. 210-11

ANT PARDAVIMO kėndžių ir raso-mųjų daktų štoras. Parduosiu la-bai pigiai. Kuris greitai nupirks, nesigailės. Gera vieta, biznis eina gerai. Priežastis pardavimo—liga. Kreipkitės: Mrs. Peters, 167 Leonard St., Brooklyn, N. Y. 209-14

PARSIDUODA delicatessen ir gro-sernė už pigią kainą. Taipgi 4 gražūs kambariai su maudyne del gy-venimo. Randa \$35.00 į mėnesį. Wil-son Ave. karas priveža prie pat du-ru. Kreipkitės šiuo antrašu: 153 Cooper St., Brooklyn, N. Y. 208-10

Telephone Stagg 4773

ICE CREAM PARLOR

Lengvi Gėrimai, Cigarai, Cigaretai ir Įvairūs Saldainiai Amerikos ir Užsienio Išdirbystės

Kviečia Lietuvius Užėiti Patarnavimas Mandagus

Naujas Savininkas

JUOZAS N. ZAJANKAUSKAS

404 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

PIGIAI PARSIDUODA LIETUVIO DU NAMAI PO DVI SEIMYNAS

Kas nori pirkti namą, tai yra ge-ra proga pirkti šie namai nuo Lietu-vio. Namai nauji, tik ką pabildyti pagal šiu laikų mados su visais įtai-symais, kaip tai: stymas ir elektra (parquet floor). Kelias del automobi-lio ir kiti dalykai. Kaina žema.

Pardavimo priežastį sužinosite ant vietos. Kreipkitės šiuo adresu: 777 arba 779 Logan St., Brooklyn, N. Y. (East New York (202-213)

PARSIDUODA kėndžių krautuė už pigią kainą. Visi naujausios ma-dos įtaisymai; biznis išdirbtas per daugelį metų; gražioji vieta. Taip-gi yra 3 gyvenimui kambariai; ran-da pigi. Kas nupirks—nesigailės. Greitai kreipkitės sekancia antrašu: 95 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. 206-211

PUIKI PROGA

PARSIDUODA bučernė ir Grosernė netoli New Yorko nedideliam mie-stituteje. Visi moderniniai įtaisymai, kokie tik reikalingi prie to biznio. Biznį galima daryti gera. Parduodu iš priežasties nesveikatos. Norintis gali pirkti su visu namu. Gi pats namas irgi nėra gėra pelna. Rašy-kite: N. N., 46 Ten Eyck St., Brook-lyn, N. Y. (200-213)

VISA EILĖ MUZIKALIŠKŲ INSTRUMENTŲ

Pilnai ir Lietuviškos Rolės, Gra-mofonai visokių mady, ir su Radio prie gramofonų. Armonikos ir Pian-Armo-nikos, Smuik-os, Mandoli-nos, Gitarai ir Vanzalžiai

parduodami ir (wholesale) Lietuviški Reikardai Visų Dainorių. Prisiūcia-me į namus už cash ir ant išmokėji-mo. Tūtinam ir taisom Pianus.

JONAS B. AMBROZAITIS, Brooklyn, N. Y. Telefonas Stagg 9942

VISIEMS PATINKA

Nors politiškam, ekonomiskam kiaušime lietuvių nuomonės nesutin-ka, bet kasink NAUJŲKŲ CIGARŲ gerumo tai nėra partijos, nė ginčų, bet visi sutinka, kad JŲ cigarta yra geriausi ir labiaus juos myli rašyt-ne tik lietuviai, bet ir svietinaudiai, jo varo JONO—JOHN'S CIGARS po 10c arba Petro ar VYTAUTO po 15c, tai faktas;

Draugas S. Reikauskas, 214 Schuykill Ave., Shenandoah, Pa., tūkstanciais par-sitaukia ir sek-mingai pardavi-voja. Rašo: Jūs la-ba a patinka Cigaru žmončias, J. T. Vaitėkūnas,

670 N. Main St., Brooklyn, Mass., jau penki metai ir neolotas į savo didelė krautuė ga-bara. Taip pat W. A. Mėdikūnas, kaip agentas Scrantone, Pa., o p. L. G. Natkevičius, 41 Green St., Waterbury, Conn. ir gerbiamas lietu-vis, Notary Public, rašo taip: J. Naujokė, nuo agento nusipirkau Jūs cigaru ir jie kaip man, taip ir mano kostumerians labai patinka: rūkyda-mas užmiręsi.

Daugybė Brooklynė ir kituose miestuose taip dėkavodami už gerą išdirbimą cigaru. Todel, maloniai draugai, savo miestuose pas biznie-ris visur reikalaukite visurį paminė-tais vardais cigaru: Restauracijose, Užėigose, pas Barberius, Klubuose, ir storuose. Mes visur prisūciaim ir amokam pašos lėšas, visur A-merkoje. Rūkykit ir džiaugsties.

Naujokų Cigaru Dirbėjai 61-52 Grand Avenue BROOKLYN, N. Y.

Tel. Juniper 7646

RAP. KRUCH'AS FOTOGRAFAS

65-23 Grand Ave. (Buvusi 98 Grand St.) MASPETH, L. I.



VARPAS BAKERY, 54 Maujer Street, Brooklyn, N. Y. A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 6533

7639 Pones Stagg 6452

The Fast Express

PERKRAUSTOM VISUS IR IS VISUS

Stebos rakandus, Pianus, Geležines Šėpas, Ofisų, Restorau, Šėpų ir kitokio biznio rakandus ir tavorus.

JONAS KUBILIUS, 114 Union Avenue Brooklyn, N. Y.

Automobilių Mokykla

Praktikos pamokos išardyt, susi-eyt ir sudėt visokius motorius, ir apie elektra, vaziavimą ant visokių kainų mašinu ir ant Fordo Pilnas kursas Soferio-Mechaniki, kurį veda lietuvių ir angų kalbo-cerai žinomas ir per 16 metų perės instruktorius L. TIKNEVI-ČIUS. Mokykla atdara nuo 9 ryto iki 9 vak. Ned. nuo 11 P. M. NEW YORK AUTO SCHOOL 228-2nd Ave., cor. 14th St., NEW YORK

NELEISKITE LIGAI ĮSIVYRAUT

Ar jums patinka vilkti LIGOS NASTĄ ir perlat užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau tinkamiais, tai yra turintiems PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusimine, kodėl neužėiti į mano ofisą? Ligos Nosies, Gerkles, Plaučių, Skilvio, Žarnų, Kepenų, Inkstų, Pūslės, Skirnos, Išsėnėjusių Kraujo ir Nervų Sūrimo, Reumatizmas ir Galvos skaudėjimai, taip pat keblisios ligos Vyrų ir Moterų buvo mano išgydytos. Kur vieni nešgydo, kitiems gali pavykt išgydyti.

Pirm priimiant ligonių gydymui, būtinai reikalinga ji nuodugnai išegzaminuot, išti-riant, sulig reikalo, Kraują, Šlapumą, Spsaudamus ir padarant kitus Laboratorijos Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindulių Atidėliojimai yra pavojingas dalykas. Leiskite išegzaminuot ŠIANDIE. Jeigu mano supratimu, aš negalėčiau jums pagelbėti, tai aš jums taip staciai ir pasakyti.

Ofiso valandos:—9 A. M.—8 P. M. Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 A. M. iki 1 P. M. Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

Daktariški Patarimai ir Išegzami navimas VELTUI

Dr. Davis SPECIALISTAS

120 E. 29th St., Tarpe Lexington ir 4th Aves., New York

LIETUVIŲ ŽINIAI

Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MĄSINSAPE

Aš ne kontraktorius, bet viską padarau šėpų paties dir-tuvėje—šapoje:

Išgrėžiu cilindrius, padarau naujus pistonus, išlyginu mo-greininu krenk šėft, velvius ir pa-darau naujus. Sutaisau viską, kas tik reikalinga prie indžino, elektrika, karbe-reiterį, trensmišė-ną, ištaisau užpa-kalines (rear end)

ašis ir svirvinu, jei kas nulūžta arba susi-daužo. Padarau viską ant vietos, greit ir už prienamą kainą.

Darbas Pilnai Gwarantuojamas Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie ger-rai žino savo amatą ir darbą padaro tū-kamai.

Visais reikalais kreipkitės: BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP FRANK AUGUST, Savininkas 40 Kosuth Pl. (Tarp Broadway ir Bushwick Ave.) Brooklyn, N. Y. Telephone Jefferson 9359.